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Jste z Prahy 11 a nemůžete si dovolit 
nákup potravin? Využijte potravinové 
pomoci!

KDE: u metra C Opatov
KDY: každou sudou středu 
 od 14:00 do 15:30 hod.
 (10.1, 24.1.,7.2., 21.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 1.5., 
  15.5., 29.5., 12.6. a 26.6.2024)

POTRAVINOVÁ POMOC
PRO OBČANY 
Z PRAHY 11

CHCETE TAKY POMÁHAT?
• Stále hledáme dobrovolníky na výdej potravin, stačí přijít v den výdeje.
• Na místo můžete také donést čisté oblečení (pro dospělé i děti), které 
 už se vám nehodí, boty, drogerii, dětskou výživu nebo pleny. 
• Pokud nabízíte práci, třeba právě zde najdete šikovného souseda, který ji hledá.    

PIVO JEO N D Ř E J P R O K O P N A M Ě

n a p i v o s o n d r o
u

Jste srdečně zváni na sousedské posezení
u piva. Neformálně a přátelsky se pobavíme
o všem, co se děje na Jižňáku a co bychom třeba 
chtěli jinak. Kde jinde konec konců řešit politi-
ku, než právě v hospodě!

10. 1. 2024 od 18:00
restaurace šolcovna
Matúškova 831/1, praha 11

na pivo a nealko jste zváni!

VÍTE O PROBLÉMU VE VAŠÍ ULICI?    NAPIŠTE  NA  INFO@JIZNIMESTOZĲE.CZ
ZAČNEME HO IHNED ŘEŠIT. ROZBITÉ CHODNÍKY, LAVIČKY, GRAFFITTI I NEPOŘÁDEK MAJÍ ŘEŠENÍ.
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Milí čtenáři,

přichází nový rok a s ním nové příležitosti, nová dobrodružství a nové začátky. Vstupujeme do něj plni naděje, zvědavosti 
a očekávání. Zkusme se nechat inspirovat minulostí, abychom vytvořili lepší budoucnost pro nás všechny. 

Tak tedy... ať nám rok 2024 přinese moudrost, odvahu a štěstí na každém kroku a nabídne nové příležitosti k růstu 
i osobnímu rozvoji.

Ať se nám splní všechna přání, sny a cíle, které si stanovíme. Věřme, že společně můžeme dosáhnout většího porozumění 
a solidarity. 

Přejme si, aby náš společný příběh byl plný inspirace a vzájemného respektu. 
Buďme otevření novým možnostem a nebojme se vykročit mimo svou 

komfortní zónu. 

Radujme se z každodenních drobných maličkostí i z úspěchů 
druhých. A hlavně si popřejme pevné zdraví a spokojenost ve 

všech sférách života. Před námi je zcela jistě rok plný pozitivních 
změn a úspěchů. 

Přeji nám všem úžasný nový rok plný lásky, úspěchu a štěstí!

 Dana Foučková,  
 šéfredaktorka
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4 Život na Jižním Městě

Skončila III. etapa MAP
30. listopadu 2023 skončila další etapa Místního akčního plánu vzdělávání 
pro Prahu 11, v pořadí již třetí. I v posledním měsíci probíhaly zajímavé 
akce. 9. a 10. listopadu se konalo Výjezdní setkání MAP s řediteli 
škol městské části Praha 11. Vedle témat MAP v jeho rámci proběhla 
také přednáška Martiny Grohmanové Vliv soutěživého prostředí na 
klima třídy a workshopy se zástupci České školní inspekce. 

Pracovní skupina Rovné příležitosti uspo-
řádala úspěšný seminář Podpora žáků 
a dětí z nepodnětného prostředí s výbě-
rem a přípravou na povolání a uskutečni-
lo se také finální jednání Řídícího výboru 
MAP III. Naposledy se ve stávajícím slo-
žení sešel také realizační tým. 

MAP IV naváže na stávající aktivity v le-
tošním roce. Do popředí pozornosti by se 
mělo dostat:
a) Formativní hodnocení – coby nástroj 

rozšiřující zpětnou vazbu k  rozvoji žáků 
nad rámec běžného známkování.
b) Umělá inteligence – vývoj v této ob-
lasti je velmi dynamický a školy stojí před 
výzvou, jak umělou inteligenci uchopit.
c) Mentoring a  supervize – je součás-
tí mnoha pomáhajících profesí. Podpora 
začínajícím i zkušeným pedagogům by se 
v dlouhodobém výhledu měla stát stan-
dardem. Například skrze oborové sdílení.
d) Zdravý životní styl a  duševní zdra-
ví – v  neposlední řadě bude důležitá 

také podpora dobrých vztahů mezi žáky, 
mezi školou a rodinou a celkově pozitiv-
ní atmosféry ve škole pro žáky, učitele 
i rodiče.

Děkujeme všem členům pracovních sku-
pin a  také všem účastníkům akcí, které 
proběhly, za jejich participaci na projektu. 
Se všemi se budeme těšit na další spolu-
práci v rámci MAP IV. 

Realizační tým MAP III  
vzdělávání pro Prahu 11  

a Michal Veselský, radní pro školství

O prázdninách 2024 se školky otevřou první tři týdny v červenci
Poslední dva roky fungovaly mateřské školy v červenci a srpnu systémem 
rotace. Každé dva týdny byly otevřené pouze dvě školky. V průběhu léta se 
tak postupně zapojilo osm školek. Při počtu šestnácti školek provozovaných 
MČ Praha 11 se jednotlivé MŠ během dvou let prostřídaly. Tj. každá školka 
měla jeden rok na dva týdny otevřeno a další rok zůstala zavřená.

Při zjišťování zpětné vazby k  rotačnímu 
systému se většina MŠ přiklonila k návratu 
k předchozímu modelu, kdy měly všechny 
školky otevřeno první tři týdny v červenci.  

Hlavní důvody zahrnovaly:
a) Neznámé prostředí pro děti – Pobyt 
v cizí školce představuje pro dítě zvýše-
nou zátěž. Některé děti jen obtížně přivy-
kají novému prostředí. Toto brali v potaz 
i  rodiče, když velká část z  nich umisťo-
vala své děti pouze do kmenové školky 
a zbylou nabídku nevyužívala.
b) Práce s cizími dětmi – Učitelky v MŠ 
dostatečně dobře neznají nové děti, což 
je komplikace zejména v případě dětí se 
speciálními potřebami.
c) Krátké prázdniny – Školkové děti ne-
mají, na rozdíl od žáků ZŠ, zaručené žád-
né delší prázdniny. V extrémním případě 
se tak může stát, že dítě chodí do škol-
ky nepřetržitě celý rok. Přitom z hlediska 
vývojových potřeb dětí je vhodné vyva-
žovat dobu strávenou v institucionálním 
prostředí a dobu v  rodině nebo jiné ne-
formální sociální skupině.

d) Málo času pro odpočinek pedagogů 
– Ve školkách, na něž vyšel konec srp-
na, naskočil personál okamžitě do nové-
ho školního roku, jehož rozjezd je vždy 
náročný.
e) Složitější systém přihlášení – Rodiče 
museli čekat, zda bude jejich žádost do 
MŠ přijata.
f) Absence přihlášených dětí – Nezřídka 
se stávalo, že rodiče přihlásili své děti „do 
zásoby“ a  místo nevyužili, čímž zůstalo 
blokováno pro případné jiné zájemce.
g) Provozní náročnost týdnů uprostřed 
léta – je potřeba znovu zprovoznit ku-
chyň apod.

V zájmu co nejširší zpětné vazby byli skr-
ze anketu osloveni také rodiče všech dětí 
navštěvujících mateřské školy zřizované 
Prahou 11. Dotazování probíhalo na pře-
lomu listopadu a prosince loňského roku 
a bylo získáno přes 1 000 odpovědí (do 
MŠ dochází přes 2200 dětí).

Zhruba polovina rodičů deklaruje zájem 
letní prázdninový provoz v letošním roce 

využít. Necelá čtvrtina tuto možnost 
zvažuje a téměř třicet procent letní pro-
voz využít nehodlá.

V  otázce preferované varianty letního 
provozu si výrazně větší podporu získaly 
první tři týdny v červenci (48 %), zatím-
co střídavý provoz upřednostňuje pouze 
11 % rodičů. I  z  toho důvodu bylo roz-
hodnuto vyjít vstříc zejména samotným 
dětem a školám bylo doporučeno vrátit 
se k  předchozímu osvědčenému systé-
mu, kdy MŠ zůstávaly otevřené převáž-
ně první tři týdny v červenci.

Rodiče, pro které je obtížné vzít si na dru-
hou polovinu letních prázdnin dovolenou 
či děti svěřit na hlídání rodině a  přáte-
lům (v anketě je reportováno srovnatel-
né využívání pomoci rodiny a přátel bez 
ohledu na preferovanou variantu letní-
ho provozu), mohou využít například pří-
městské tábory, na které MČ Praha 11 
finančně přispívá.

Bc. Michal  
Veselský, DiS.

(PRAHA 11 
SOBĚ/ Zelení) 

radní pro školství

Plánuje využít letní provoz MŠ 2024 Preferovaná varianta letního provozu

■ ano

■ ještě nevím

■ ne

Počet odpovědí: 1049 

■ umístění dítěte do své školky 

na první tři týdny v červenci

■ vyhovují mi obě možnosti

■ možnost umístit dítě do školy

kdykoliv v průběhu července

a srpna, ale do jiných školek

■ neumím posoudit

Počet odpovědí: 749 

(chce využít letní provoz 2024 

či zvažuje)
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Neumím posoudit.

 

Počet odpovědí: 1049  

 

Tab: Preferovaná varianta letního provozu 

 

Počet odpovědí: 749 (chce využít letní provoz 2024 či zvažuje) 

48%

23%

29%
ano
ještě nevím
ne

48%

26%

11%

14%

Umístění dítěte do své školky na
první tři týdny v červenci

Vyhovují mi obě možnosti.

Možnost umístit dítě do školky
kdykoliv v průběhu července a
srpna, ale do jiných školek.

Neumím posoudit.



5Život na Jižním Městě

Zdravotnické potřeby a pomůcky – přehled
Vážení čtenáři, přinášíme vám aktuální nabídku a informace o zdravotnických potřebách, které najdete v naší městské části. 

• Zdravotnické potřeby Medicentrum Praha, Kloknerova 1245/1, 149 00 Praha 4 
https://medicentrumpraha.cz/index.php/sluzby/prodejna-zdravotnickych-potreb/

• Zdravotnické potřeby Florence, Supermarket Billa, Křejpského 1752/2, 149 00 Praha 4 – Chodov
https://www.zpflorence.cz/?gclid=EAIaIQobChMIpfP2t7G2ggMVc5KDBx1wJAOdEAAYASAAEgIDwPD_BwE

• PROMEDIJEK s.r.o. – zdravotnické potřeby, Markušova 1634/6, 149 00 Praha 11
https://www.promedijek.cz/

• Zdravotnické potřeby – Mediglobal s.r.o., vestibul metra C Opatov – obchodní pasáž, Chilská 1061, 149 00 Praha 11
https://www.mediglobal.cz/

• ALTECH, spol. s r.o., Starochodovská 1110, 140 00 Praha 4 – Chodov
https://www.altech.cz/

• Charita Praha – Chodov, najdete nás v Komunitním centru Matky Terezy, vchod C, U Modré školy 1/2337, Praha 4, Chodov, 149 00
https://www.charitapraha4.cz/home 

V podstatě každá lékárna navíc nabízí rehabilitační pomůcky a můžete si je objednat i na jejich e-shopu.

Senioři na Jižním Městě slaví advent jako zamlada
V polovině prosince jsem s kolegy 
z Rady městské části Praha 11 navštívil 
všechny tři místní domovy pro seniory 
a také oba naše domy s pečovatelskou 
službou (DPS). S asistentkou Michaelou 
Rychnovskou jsme popřáli klidný nový 
rok v DPS Blatenská. Se Zuzanou 
Böhmovou (Piráti) jsme předali dárky 
v domově pro seniory v Janouchově 
ulici. Dům s pečovatelskou službou 
v Šalounově s námi navštívil i Libor 
Vrkoč (HPP 11) a do domova pro 
seniory v Donovalské přišel také Michal 
Veselský (PRAHA 11 SOBĚ/Zelení).

K  adventnímu času patří sladkosti 
a spousta čokolády, takže jsme dárkový-
mi balíčky rozhodně nešetřili. K  dárkům 
od kolegů jsem přikoupil dostatek bale-
ní vitamínů, které jsou v čase viróz a chři-
pek velmi důležité.

V domě s pečovatelskou službou v Bla-
tenské i domovech pro seniory v Janou-
chově a Donovalské jsme byli pozváni na 
předvánoční posezení, na kterých se ved-
le tradičního pohoštění podávalo i vánoč-
ní svařené víno, všude se zpívalo a hrálo. 

Jsem moc rád, že se senioři scházejí při 
večerních či odpoledních posezeních čas-
to. Zdaleka nejde jen o  vánoční večírek 
jednou za rok. Jako zástupci Rady měst-
ské části Praha 11 také s kolegy pravidel-
ně doprovázíme paní Moniku Dvořáčko-
vou při gratulacích jubilantům – osobně 
mě velmi těší udržování této jihoměstské 
tradice. 

Nemám v oblibě prázdná slova a bezob-
sažná klišé, ale v DPS Šalounova mě vel-
mi zaujalo heslo na nástěnce ve vstup-
ní hale: Přišli jsme sem žít. Jsem rád, že 
pečlivost a pracovitost personálu všech 
pěti domů dokáže starším lidem život 
udělat nejen důstojný, ale i zábavný.

Rozšíření počtu seniorských míst je pro 
mě osobně prioritou do zbytku volebního 

období. Jižní Město stárne a  dispono-
vat větším počtem míst pro seniory je 
nutnost. 

Všichni jsme v  minulosti zaregistrovali 
investigativní reportáže o hrozném cho-
vání personálu v  některých domovech. 
Jsem rád, že na Jižním Městě se na lid-
skost pracovníků a jejich péči nad rámec 
povinností můžeme spolehnout a  naši 
senioři kromě pohodlí a péče mají posta-
ráno i o zábavu.

PhDr. Jan Jaroš  
(PRAHA 11 

SOBĚ) 
místostarosta 

pro sociální věci 
a zdravotnictví
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O problémech se záchranou Kulturní Jižní Město (KJM) 
se během podzimu už napsalo mnoho. Některé otázky 
ale zapadly. Proč se vlastně KJM mělo zachraňovat? 
Proč je důležité? Obecně prospěšná společnost Kulturní 
Jižní Město (KJM) je organizace, která zastřešuje 
a organizuje kulturní akce na Jižním Městě. Počínaje 
programem Chodovské tvrze – ať už výstavami, nebo 
koncerty, přes program Kulturního centra Zahrada, 
artové kino, mikulášské průvody, pálení čarodějnic až po 
největší kulturní akci městské části: Dny Prahy 11. 

Kulturní Jižní Město: 
organizace,  
která tvoří kulturu  
v Praze 11

Dny Prahy 11: Atrakce 
pro děti, vyhlášení soutěží 
a koncerty hvězd

Ve vedení městské části dlouhodobě pro-
bíhala diskuse o pokračování a fungování 
celé organizace. Vedení proto zadalo ex-
terní audit společnosti a několik různých 
právních analýz situace. Závěry v posud-
cích jsou stejné: K  žádnému trestnému 
činu v organizaci nedošlo. 

Organizace je financována z největší čás-
ti ze strany městské části Praha 11 skrze 
dotační smlouvu, ve které městská část 
po organizaci požaduje provoz kulturních 
center a  místní knihovny, udává rámco-
vý obsah center, tedy počet konkrétních 
akcí za měsíc, a  tři největší akce: Tóny 
Chodovské tvrze, Dny Prahy 11 a  Vá-
noce. Rozpočet na rok 2023 byl chyb-
ně nastavený. Bez výrazného navýše-
ní finančních prostředků chtěla městská 
část stejný obsah kultury jako v  letech 

předchozích. V návaznosti na tento fakt 
stála na konci roku organizace na pokraji 
možné existence.

Zastupitelstvo městské části tak muse-
lo přijmout svou odpovědnost a rozhod-
nout, zda rozpočet organizace navýšit 
o zhruba 15 procent. To odpovídalo prů-
měrné inflaci. Anebo pošle organizaci do 
insolvence. Situace se nakonec vyřešila 
až na prosincovém zastupitelstvu, kde 
pro odeslání finančních prostředků hla-
sovali představitelé téměř všech zastu-
pitelských klubů – ANO 2021, Společně 
pro Prahu 11 – ODS a  nezávislí kandi-
dáti, PRAHA 11 SOBĚ/Zelení, TOP 09 
a  Starostové a  nezávislí a  Piráti. Za to 
bych jim chtěla poděkovat. Zaměstnanci 
dostali své výplaty, nemusel se stopnout 
kulturní program v Praze 11. 

Práce KJM je vidět především na reali-
zovaných akcích. Jen v letošním roce se 
například na Chodovské tvrzi objevila 
dvě slavná jména: Salvador Dalí a Andy 
Warhol. Nově tvrz zařadila představení 
Oživlé příběhy. Realizují Dny Prahy 11, 
léto na tvrzi. V KC Zahrada zahrála ABBA 
Revival, The Backwards – Beatles revival, 
Lenka Filipová nebo se uskutečnil Vánoč-
ní saloon Fešáků. Na podzim pak sklízel 
úspěch historicky osvědčený Čochtan Jo-
sefa Dvořáka.

Na jaro se plánuje vystoupení písničkář-
ky Radůzy. Chystá se i  koncert legen-
dárních Olympic. A už v únoru samozřej-
mě vyrazí masopustní průvod. Kultura 
na Jižním Městě tedy rozhodně nekon-
čí. Celému týmu KJM velmi děkuji za je-
jich práci!

V parku u Chodovské tvrze přálo v roce 
2023 Dnům Prahy 11 i  počasí. Během 
velmi slunných odpolední si atrakce uží-
valy především děti. Kulturní Jižní Město 
(KJM) myslela i na jejich bezpečnost: Za 
velmi horkého pátečního odpoledne se 
mohly ochladit v hasiči nastříkané pěně. 
Skákání na gumě, házení na terč, kvízy, 
ale i pohádky a vyhlášení soutěží byly jen 
jedním z mála, co Dny nabízely.

Hvězdy loňského ročníku byly beze sporu 
skupina Portless a  také Janek Ledecký. 
Starší generaci potěšil Petr Rezek, teen-
agery zase Adam Mišík. Své publikum si 
našla písničkářka Lucie Redlová. Na Cho-
dovské tvrzi se odehrála pohádka Čert 

a  Káča, proběhly dílny afrického umění 
nebo se vyhlásil další ročník tradiční sou-
těže O Zlatý klíč.

Výběr stánků byl pro návštěvníky kon-
cipovaný tak, aby se pobavil, najedl 
a osvěžil každý bez ohledu na věk. Velký 
úspěch slavily znalostní kvíz rozpoznáva-
ní kytiček i workshop salsy nebo show na 
minirampách.

Pro příští rok plánuje KJM na Dnech Pra-
hy 11 sáhnout po hvězdách z největších: 
Domlouvá se vystoupení Penerů Strýčka 
Homeboye a  hlavně Pražského výběru. 
Výběr programu pro rok 2024 ale ještě 
není uzavřen a může se změnit.



Velkolepý mikulášský průvod v Praze 11 proběhl v  loňském roce 
mnoha pražskými periodiky. Elektrické saně, obří mikulášská hůl, 
andělé na chůdách a spousta čertic a čertů – to byla oslava orga-
nizovaná Kulturní Jižní Město (KJM) na Mikuláše u Komunit-
ního centra Matky Terezy. Stejně tak populární 
je i pálení čarodějnic u Chodovské tvrze nebo 
dušičkový průvod. Tradiční masopustní prů-
vod plánuje KJM stejně jako v minulých le-
tech na únor. 

Mgr. Zuzana Böhmová (Piráti),
místostarostka pro sport, 

 kulturu a digitalizaci

Výstavy na 
Chodovské tvrzi 
sklízí úspěch po 
celé metropoli

Léto na 
Chodovské tvrzi

Kulturní Jižní Město, a především kurátorka Pavla Vaňková, do-
kázala na Chodovské tvrzi realizovat výstavy zajímavých jmen 
české moderní scény. Jedná se téměř vždy o výstavy, které jsou 
prodejní. 

Jedno z  nejzajímavějších jmen české malířské scény byl 
v  uplynulém roce Boris Jirků nebo grafik Jiří Šalamoun. Ob-
rovskou popularitu měla prodejní výstava grafik Andy Warho-
la či prodejní výstava grafik Salvadora Dalího, kterou můžete 

navštívit ještě v lednu. V případě grafik jde samozřejmě vždy 
o originály.

Z celé Prahy se návštěvníci sjíždějí nejen na vernisáže a výsta-
vy, ale také do jazzového klubu. Ten jen za posledního půl roku 
hostil Jazz & Blues Fest: Paula Battoa Roberta Christiana nebo 
Charlie Slavík Revue se Stevem Walshem, také Allison Wheeler 
trio, Jan Keller trio a  vánoční koncerty má každý ještě v  živé 
paměti. 

Chodovská tvrz se nezavírá ani v létě. Tradiční Léto na Chodovské 
tvrzi hostilo loni nejen Letní scénu Divadla Na Jezerce. Ta začala 
venkovními představeními, kde šlo zhlédnout inscenace, jako jsou 
Pánský klub, Manželské vraždění nebo Mnoho povyku pro lajk. 
Následovalo dvacáté výročí Tónů Chodovské tvrze v  čele s  Ja-
roslavem Svěceným. Závěr léta na tvrzi pak patřil Jazz & Blues 
festivalu.

Novinkou v loňském programu na Chodovské tvrzi byly Oživlé pří-
běhy, kde návštěvníci mohli na vlastní kůži zažít trochu historie. 
Ukázky zbraní a zbroje z dob třicetileté války doplnila představe-
ní ukazující názorně, jak se léčily bolavé zuby, co se vařilo a jedlo 
nebo jak vojáci zacházeli s lupiči.

Kulturní Jižní Město 
organizuje  
průvody i pálení 
čarodějnic 



8 Život na Jižním Městě

Prim v investicích Prahy 11 drží stále Sandra
Opravy bytů, rekonstrukce školních objektů, zprovoznění zázemí pro sportovce nebo 
oprava Otíkovy lávky – to je jen namátkový výčet investic, které v loňském roce 
realizoval Úřad městské části Praha 11. Největší část prostředků ovšem spolkla 
rekonstrukce ubytovny Sandra. Ubytovací jednotky budou lákat lékaře, zdravotníky, 
pracovníky sociálních služeb a učitele, aby profesně zakotvili právě na Jižním Městě.

Městská část Praha 11 proinvestovala 
v  loňském roce 278 134,4 tisíce korun. 
Více než 325 248 tisíc se ovšem převedlo 
do roku 2024. Důvodem je právě rekon-
strukce ubytovny Sandra. Ve stavebním 
businessu se totiž faktury platí z  velké 
části až na konci projektu.

„Před lety jsme stáli před rozhodnutím: 
Projekt zavřít a odepsat ztrátu. A konflikt-
ní ubytovna by nám jen chátrala. Nebo 
dům zrekonstruovat a získat moderní by-
dlení mimo jiné i pro osoby ve veřejném 
zájmu,“ vzpomínal radní pro majetek a in-
vestice Jiří Dohnal (Piráti). 

„Ubytovna Sandra bude po letech rekon-
strukce hotová během léta. Jen v loňském 
roce jsme za stavbu zaplatili 160 803,6 ti-
síce korun. Převádíme investiční prostřed-
ky do letošního roku, na dostavbu peníze 
i díky velké pomoci magistrátu samozřej-
mě máme,“ shrnul Jiří Dohnal. 

Sandra není jediné bydlení,  
myslet se musí i na seniory

Pravidelně probíhají také rekonstrukce 
městských bytů. A to od běžných, v řádu 
desítek tisíc, až po ty kompletní, na kte-
ré bylo v loňském roce vyčleněno zhruba 
5,8  milionu korun. Letos realizovalo pět 
celkových rekonstrukcí. Také se opravilo 
25 bytů v domech s pečovatelskou služ-
bou a pět bytů pro vozíčkáře.

„Pro letošní rok se nám podařilo celkovou 
částku na kompletní rekonstrukce zvýšit 
na 7,8 milionu korun. Běžně se kompletně 
opraví zhruba pět bytů. Příští rok jich ale 
o mnoho víc nebude, ceny stavebních pra-
cí šly nahoru skutečně dramaticky. Přes-
to věřím, že alespoň šest bychom s  tou 
sumou zvládnout mohli,“ popsal Josef Ko-
courek (Piráti), radní pro bydlení. 

Podle radního Josefa Kocourka probíhaly 
rekonstrukce i  v  nebytových prostorech. 
Šlo například o  rekonstrukci elektrických 
obvodů v objektu v Tererrově ulici.

Praha 11 má nejvyšší poměr obyvatel nad 
65 let. Z toho vyplývá podle místostaros-
ty pro sociální věci Jana Jaroše jednoznač-
ný úkol: podporovat terénní služby pro 
starší sousedy, zajistit dostatečné kapa-
city v  domech s  pečovatelskou službou, 
v domovech pro seniory i vznik dalších po-
třebných zařízení, jako je třeba odlehčova-
cí centrum. Nejblíže realizaci je zázemí pro 
seniory v ulici Vejvanovského.

„Projekt seniorského bydlení Vejvanov-
ského je důležitý i s ohledem na chysta-
nou modernizaci a dostavbu Domova pro 
seniory Janouchova, kvůli níž bude dočas-
ně chybět jeho kapacita. S tím nám pomů-
že se vyrovnat právě projekt ve Vejvanov-
ského ulici, kde vznikne víc než třicet lůžek 
pro seniory. Rozpočtové náklady podle 
projektu jsou 95 milionů,“ uvedl místosta-
rosta Jan Jaroš (PRAHA 11 SOBĚ).

Opravují se silnice,  
lávky i školy 

Mezi nejvýznamnější dopravní stavby 
loňského roku patří samozřejmě Otíko-
va lávka. Její stavba bude dokončena na 
konci března letošního roku. Lávka je ale 
plně v  provozu už od konce listopadu. 
Problém vznikl se schody směrem k  fi-
nančnímu úřadu, které se při opískování 
ukázaly v dezolátním stavu. 

„Za gesci dopravy jsme dali v uplynulém 
roce investiční peníze do Otíkovy lávky 
ve výši 46 milionů korun. Do oprav míst-
ních komunikací šly další dva miliony ko-
run. Samozřejmě opravovat můžeme jen 
ty komunikace, které máme svěřené,“ 
popsal Libor Vrkoč (HPP 11), radní pro 
dopravu.

Nemalou sumu peněz v  loňském roce 
stály i  rekonstrukce základních a mateř-
ských škol. Proběhla například rekon-
strukce vzduchotechniky v  mateřské 
škole Hroncova, došlo k  obložení stěn 
tělocvičny v  ZŠ Pošepného a  dalších 

zhruba 17 drobných oprav – malování, re-
konstrukce oplocení, opravy podlah a po-
dobné práce v  rámci údržby školských 
objektů za zhruba 7,5 milionu korun.

„Letošní největší akcí v  rámci školských 
objektů byla rekonstrukce více než 40 let 
staré kuchyně a přípravných prostor ma-
teřské školy Madolinka. Velké díky patří 
paní ředitelce Havlíkové a  jejímu týmu, 
který dokázal zajistit hladký provoz škol-
ky i ve ztížených podmínkách,“ uvedl Mi-
chal Veselský (PRAHA 11 SOBĚ/Zelení), 
radní pro školství.

Zapomenout se nesmí  
ani na sport a kulturu

Vedle drobných investičních akcí v oblas-
ti kultury, jako bylo například vymalová-
ní Chodovské tvrze, které přišlo zhruba 
na půl milionu korun, se v letošním roce 
počítá i s větší investicí – výměnou oken 
v  Kulturním centru Zahrada. Zde se už 
loni vyměnily podlahové krytiny a  lina. 
Hodnota výměny dosáhla také půl milio-
nu korun.

„Největší investicí v  oblasti kultury 
a  sportu bylo samozřejmě zázemí ve 
sportovním areálu Schulhoffova. Za té-
měř 8,5 milionu korun se vybudoval šat-
nový prostor včetně sprch a  toalet pro 
venkovní sportoviště. Za čtvrt milionu 
korun jsme zadali úpravu studie Adrenali-
nového parku tak, aby odpovídala aktuál-
ním trendům. Ten chceme budovat nově. 
V letošním roce začneme dělat projekto-
vou dokumentaci,“ vyjmenovala Zuzana 
Böhmová (Piráti), místostarostka pro kul-
turu a sport.

Nastavenou ruku na investiční prostředky 
mají podle radního pro majetek a investi-
ce Jiřího Dohnala (Piráti) všechny gesce. 
„Všem musím stále dokola vysvětlovat, 
že jsme sice sedmá největší, ale také jed-
na z nejchudších městských částí. I přes 
nedostatek prostředků se nám ale díky 
fondům Evropské unie a  systematické-
mu vyjednávání na Magistrátu hlavního 
města Prahy přesto daří investiční aktivi-
ty na Jižním Městě nejen udržet, ale i no-
vými projekty lokalitu dále rozvíjet,“ uza-
vřel Jiří Dohnal.

 Michaela Rulíšková,  
 tisková mluvčí

Pro letošní rok se nám 
podařilo celkovou 

částku na kompletní 
rekonstrukce zvýšit 

na 7,8 milionu korun.

Za gesci dopravy jsme 
dali v uplynulém roce 
investiční peníze do 
Otíkovy lávky ve výši 

46 milionů korun.

Největší investicí 
v oblasti kultury 

a sportu bylo zázemí 
ve sportovním areálu 

Schulhoffova za téměř 
8,5 milionu korun.

Ubytovna Sandra 
bude hotová během 

léta. Loni jsme za 
stavbu zaplatili 

160 803,6 tisíce korun.
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Culture and Education 

Free Time in the District / Community Life and Sports ДОЗВІЛЛЯ У МІСЬКІЙ ЧАСТИНІ / ГРОМАДСЬКЕ ЖИТТЯ ТА СПОРТДОЗВІЛЛЯ У МІСЬКІЙ ЧАСТИНІ / ГРОМАДСЬКЕ ЖИТТЯ ТА СПОРТ

КУЛЬТУРА Й ОСВІТА КУЛЬТУРА Й ОСВІТА 

Міська частина Прага 11 за підтримки Міністерства 
внутрішніх справ і, зокрема, у співпраці з євангельською 
церквою у костелі Яна Міліча з Кромнєржіжа (Donovalská 
53) організовує регулярні зустрічі громади під назвою «Co 
si uvaříme, to si sníme» («Що приготуємо – те й з’їмо»). Хо-
чете долучитися до приготування їжі чи випічки або про-
сто прийти? Сердечно вас запрошуємо! Контактна особа: 
Марія, +420 702 133 036. ֍ У філіалі міської бібліотеки на 
Опатові проходить «Образотворчий клуб», призначений 
для всіх дітей віком від 5 років. «Образотворчий клуб» – 
це приємний простір для різних типів творчості, спілкуван-
ня та знайомства з новими друзями. Участь у клубі – без-
коштовна. Клуб проходить щосереди з 16:00 до 18:00. За 
деталями звертайтеся до Марії: +231  185  420 770. ֍ Які 
події регулярно відбуваються у філіалі Міської бібліотеки 
на Опатові? Щовівторка з 15:00 – ігри для дітей-іноземців. 
Щосереди з 16:00 та щоп’ятниці з 14:30 – віртуальна 
реальність. Щосереди з 16:00 – образотворчий клуб. 
Щочетверга з 16:00 – репетиторство. Щочетверга з 14:30 
– читацький клуб для хлопців і дівчат. Щоп’ятниці з 10:00 – 
допомога з технологіями для пенсіонерів.

Чи повинні українські діти ходити до школи у Чехії? Так, 
повинні! Перегляньте сайт doskolyspolecne.cz, де ви знайдете 
практичну інформацію на одному місці. ֍ Доступний сайт 
«До школи на Празі 11»: skolstvijm.cz ֍ Галерея міста 
Праги (GHMP) пропонує українським громадянам вхід на 
всі виставки за 1 крону. Водночас там готують додаткові 
події й освітні програми для дітей і дорослих безкоштовно 
з можливістю перекладу українською мовою. Галерея 
пропонує багато подій – концерти, екскурсії, читання казок, 
творчі майстерні для дітей і дорослих. Не зволікайте та 
ознайомтеся з програмою, а також відвідайте цікаві та красиві 
місця у Празі: ghmp.cz/ghmp-ukrajine. Події безкоштовні та 
відкриті для всіх без обмежень. ֍ Практичний порадник 
– двомовні тематичні брошури, що стосуються різних 
життєвих ситуацій у сфері освіти, підготувала організація 
«META, o.p.s.»: meta-ops.eu/prakticky-radce/informace ֍ Не 
встигаєте за навчанням у школі? Або потрібна допомога з 
домашнім завданням? Прийдіть на заняття з репетитором 
у міській бібліотеці у філіалі Опатов (Opatovská 14, Praha 
11), які відбуваються у четвер з 16:00 до 18:00. Запитайте 
бібліотекарів на рецепції. Заняття безкоштовні, реєстрація 
не потрібна – просто прийдіть і побачите. ֍ Практичну 
інформацію для іноземців можна знайти на сайті Асоціації з 
інтеграції та міграції (SIMI): migrace.com/cs/poradna/en 

You can find up-to-date info about support of integration for 
Ukrainian refugees in the “Прага 11 про Україну” facebook 
group. ֍ We will once again open Czech courses for grownup 
foreigners in 2024. Are you interested in the beginner or 
advanced level? A1 is for beginners, and B1/B2 is for advanced 
learners. If you are interested, contact Mgr. Matysová at: 
matysovab@praha11.cz or by phone at +420 267 902 156. 
֍ We wish you all the best for the new year. Wish you lots of 
health and understanding in the neighbourhood of Prague 11. 
֍ Are you interested in receiving information about projects 
planned for 2024? Or do you need advice regarding foreigner 
legislation, issues related to residency and other questions you 
deal with in your life in Prague 11? In case you are interested 
contact Mgr. Matysová at matysovab@praha11.cz or by phone 
at +420 267 902 156. 

Prague 11 with the support of the Ministry of the Interior and 
mainly in cooperation with the Evangelical Church of John Milíč 
of Kroměříž (Donovalská 53) organizes regular community get-
togethers “We’ll eat what we cook”. Would you like to take part 
in cooking or baking? Or just to come over? You are cordially 
invited! Contact person: Мария/Maria: +036 133 702 420. ֍ 
The Opatov branch of the municipal library offers an “Art club”. 
The club is open to all children over the age of 5. The art club 
at the library is a nice place to do arts, chat and meet new 
friends. Attendance is free of charge. The club takes place every 
Wednesday from 4PM to 6 PM. If you’d like to visit the club, 
contact Mariia: +231 185 770 420. ֍ What is happening at the 
Opatov branch of the municipal library in the long term? Every 
Tuesday form 3PM – games for foreign kids. Wednesdays from 
4PM and Fridays from 2:30PM – virtual reality. Wednesdays 
from 4PM – art club. Thursday from 4PM – tutoring. Thursdays 
from 2:30 PM – book club for boys and girls. Fridays from 
10AM – assistance with technology for elderly people. 

Do Ukrainian children have to attend Czech school? Yes, they 
do! Visit the doskolyspolecne.cz website and find all the 
practical information in one place. ֍ “Jak do školy na Praze 
11”: skolstvijm.cz – a website with easy to access information 
about schools. ֍ Prague City Gallery (GHMP) offers entry 
to all exhibitions for 1 CZK for Ukrainian citizens. They also 
organize side events and educational programs for children 
and grownups free of charge with possible interpreting into 
Ukrainian. There are lots of events offered: concerts, tours, 
story reading, art workshops for kids and grownups. Don’t 
hesitate to have a look at the program and come have a look at 
interesting and beautiful places around Prague: ghmp.cz/ghmp-
ukrajine. The events are free of charge and open to everyone. 
֍ META, o.p.s. has prepared a Practical guide – bilingual 
informative sheets with guidelines on common situations 
concerning education: meta-ops.eu/prakticky-radce/informace 
֍ Are you falling behind at school? Or you need advice on your 
studies? Come visit our tutoring hours at the Opratov branch 
of the municipal library (Opatovská 14, Prague 11), which take 
place on Thursdays from 4PM to 6PM. Ask the librarians at 
the desk. The tutoring is free of charge and you don’t need to 
register in advance, just come and see. ֍ You can find practical 
information for foreigners at the Association for Integration 
and Migration (SIMI) website : migrace.com/cs/poradna/en 

Актуальну інформацію щодо підтримки українських біженців 
можна знайти у спільноті на Фейсбук «Прага 11 про 
Україну». ֍ У 2024 році ми знову будемо відкривати курси 
чеської мови для дорослих іноземців та іноземок. Вас ціка-
вить початковий чи середній рівень? Початковий рівень це 
A1, а середній – B1/B2. За деталями звертайтеся до пані 
Барбори Матисової через електронну пошту: matysovab@
praha11.cz або за телефоном: +420 267 902 156. ֍ 
Бажаємо вам всього найкращого у новому році, міцного 
здоров’я і взаєморозуміння у спільноті Праги 11. ֍ Вам 
цікаво, які проєкти ми готуємо на 2024 рік? Чи вам потрібна 
порада у сфері законодавства у справах іноземців, питаннях 
легального перебування та інших речах, які ви вирішуєте в 
житті на Празі 11? В таких випадках звертайтеся до пані 
Матисової на електронну пошту: matysovab@praha11.cz чи 
за телефоном +156 902 267 420. 

Що нового? What́ s new? 



Turistický výlet pro seniory: NA OKOŘ JE CESTA...
Dne: 11. 1. (čtvrtek)
Sraz: Bořislavka – na stanici autobusu 312, stanoviště G
Odjezd: 9:30 
Trasa: Světice – údolí Rokytky – památník rovnoběžky – Říčany
Délka trasy: 11 km 
Z Tuchoměřic polní cestou kolem jeskyně sv. Františka klesne-
me do údolí Zákolanského potoka a přes Číčovice dojdeme na 
Okoř. Dále částečně po silničce do Velkých Přílep, kde se může-
me občerstvit, navštívit i vinný sklep a výlet zde ukončíme. Na 
setkání s vámi v novém roce se opět těší Jitka. 

TURISTICKÝ VÝLET STÁLE SVĚŽÍCH SENIORŮ: JÍLOVSKÉ VYHLÍDKY
Dne: 18. 1. (čtvrtek)
Sraz: Metro C Budějovická – st. bus 332
Odjezd: 8:00 
Délka trasy: 16 km 
Trasa: Začínáme v Jílovém u Prahy a tam také končíme. Ces-
ta vede přes Skalku, Dubík, Na Rákovce, Boží skálu a Pepř, 
což jsou místa krásných výhledů. Výstup na rozhlednu Pepř 
je opepřen 91 schody, naopak zklidnění tepu nabídne pohled 
na několikasetletý dub uprostřed hvozdu. Jindra se těší na pri-
ma společné zážitky prvního výletu roku, a tak, jak je obvyk-
lé, i tento výšlap je vhodný pro zdatnější seniorskou populaci. 
V novém roce se na vás těší Jindra.

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA pro seniory:  
Za přemyslovskou princeznou ANEŽKOU Českou 
a tajemstvím svatého Haštala

Dne: 20. 1. (sobota)
Sraz: 14:00 hodin před Španělskou synagogou, Vězeňská 1 
Zvláštní kolorit Haštalské, kdysi chudinské čtvrti okouzlil 
v minulosti četné umělce a spisovatele. Snad i Jaroslava Fo-
glara, který sem prý umístil děj svých Rychlých šípů. Svůj sta-
robylý a tajuplný ráz si tato klidná část Starého Města zacho-
vala dodnes.
Anežský klášter patří k nejvýznamnějším gotickým stavbám 
Prahy. Dvojklášter ženského řádu klarisek a mužského řádu 
menších bratří založila ve 30. letech 13. století přemyslov-
ská princezna sv. Anežka Česká spolu se svým bratrem krá-
lem Václavem I. Navštívíme prostory, kde Anežka žila, kde 
se modlila, rozjímala a trávila čas se sestrami klariskami. Za-
stavíme se u oltáře, kde skládala řeholní slib, uvidíme místo, 
kde byla pochována. V klášteře je pohřben král Václav I., jeho 
manželka Kunhuta Štaufská, manželka Přemysla Otakara II. 
Kunhuta Uherská a další členové rodu Přemyslovců.

Rezervace komentovaných procházek do naplnění kapacity 
nutná!!! Kontakt pondělí–pátek 8:00–14:00: 605 819 096, 
724 603 317, e-mail: info@jmsoc.cz
S  ohledem na aktuální epidemiologickou situaci v  době 
uzávěrky je možné akce uskutečnit pouze v  omezeném 
počtu. 

KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA pro seniory: Znáte poklady 
pražských kostelů? – Staré Město Pražské 

Dne: 20. 1. (sobota) v 10:00, 23. 1. 2024 (úterý) ve 14:00 
Sraz: v sobotu 20. 1. v 10:00 a v úterý 23. 1. ve 14:00 u po-
mníku Jana Husa na Staroměstském náměstí. 
Budeme se věnovat skvostům, které se nacházejí v našich kos-
telech, jako jsou na Starém Městě:
• kostel P. Marie před Týnem, který zdobí poklady gotického 
umění Týnská Madona či Kalvárie. Svou nesmazatelnou stopu 
uvnitř zanechali i stavitel M. Rejsek či barokní malíř K. Škréta, je 
zde pochován astronom T. Brahe;
• kostel sv. Mikuláše, monumentální barokní stavba podle plá-
nů K. I. Dientzenhofera s  křišťálovými skleněnými ozdobami 
z harrachovských skláren. Výzdobu tvoří štukatury od B. Spi-
nettiho, freskový obraz od Kosmy D. Asama a  plastiky od 
A. Brauna;
• kostel sv. Jakuba, zasvěcený apoštolovi sv. Jakubu Většímu, 
bratrovi Evangelisty Jana, s přilehlým klášterem minoritů a škol-
ní budovou. Kostel sv. Jakuba má třetí největší soubor obrazů 
Petra Brandla; 
• kostel sv. Havla, který byl, stejně jako Havelské Město, zalo-
žen českým králem Václavem I., s unikátní výzdobou Karmelské 
kaple od G. B. Comety. Právě zde se nalézá hrob významného 
malíře z období baroka Karla Škréty. V kapli svatého Václava se 
nachází jedinečné dílo, Kalvárie z roku 1726, vyrobené v dílně 
F. M. Brokoffa;
• kostel sv. Ducha, gotická stavba z 2. čtvrtiny 14. století s go-
tickým sousoším Piety, zhotoveným Parléřovskou hutí před 
r. 1380 a oltářním obrazem sv. Josefa od J. J. Heintsche z po-
čátku 18. století. Tento kostel odděluje od sebe židovské osady 
západního a východního ritu.
Na setkání s vámi v novém roce se těší paní Jelena.

10 Život na Jižním Městě

Jihoměstská sociální a.s.
Kontaktní telefon JMS a.s.: 267 990 151
Terénní pečovatelská služba: 724 603 303 
Sociální pracovnice DS a OC: 603 205 396 
Akce, aktivity, procházky: 724 603 317

CYKLOJÍZDA pro seniorky a seniory:  
NA VIDOULI, HLINÍK A CIBULKU

Dne: 29. 1. (pondělí)
Délka trasy: cca 45 km
Start a odjezd: v 10:00 od stanice metra Petřiny 
Základní trasa: Petřiny, Břevnov, Strahov, Motol, 
Košíře, Nové Butovice, Hlubočepy, Braník, 
Háje.
Který hrad se dostal na titulní strany 
světových architektonických časopisů? 
Komu vděčí Cibulka za svůj vznik? 
Čím se zabývali na Hliníku? Kde 
uvidíte Stolovou horu a Dantovo 
peklo? Trasou vás provede Jirka.

PORADENSKÉ CENTRUM  
PRO PEČUJÍCÍ a OSOBY ZÁVISLÉ NA PÉČI 

(senioři, zdravotně postižení) ve spolupráci s poliklinikou 
ambulantních specialistů MEDICO spol. s r.o.

Kdy: každé pondělí od 15:00 do 17:00 ZDARMA
Kde: MEDICO spol. s r.o., ordinace vedle recepce, 2. patro, 
Opatovská 1763/11, Praha 11 
Sociální pracovnice poskytnou sociální poradenství k sociálním 
dávkám pro seniory a osoby zdravotně postižené, poradí, jak 
požádat o  kompenzační pomůcky, na jaké registrované soc. 
služby se obracet, a další informace na webu www.jmsoc.cz 
nebo na tel. 724 603 303.
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PODĚKOVÁNÍ VŠEM DÁRCŮM S DOBRÝM SRDCEM 
Srdečně děkujeme všem štědrým dárcům, kteří splnili vánoční 
očekávání klientů Domova pro seniory v Janouchové a klien-
tů pečovatelské služby. Obdarovaní neskrývali radost a dojetí 
z dárků, o čemž se můžete přesvědčit i na našich facebooko-
vých stránkách.
Poděkování za podporu tohoto projektu náleží také manage-
mentu Westfield Chodov a také všem zaměstnancům, kteří se 
na realizaci tohoto projektu podíleli.

Děkujeme všem dárcům s otevřeným srdcem, ochotných 
podpořit dobrou věc. DĚKUJEME VÁM!

Od našeho prvního společného setkání s Mirjou 
uběhlo dlouhých šest let skvělé spolupráce a na-
ladění se na stejnou vlnu. Mirja byla spolehlivá 
a  cyklovýjižďky dovedla k  naprosté dokonalos-
ti. Chtěla bych Mirje poděkovat za radost, kterou 
rozdávala, a popřát jí pevné zdraví a hodně energie.
„Rád bych vyjádřil veliké poděkování za cyklojízdy 
pro seniorky a seniory, které dlouhodobě pro nás organizuje 
Mirja Červenková. Do skupiny cyklistů jsem se přihlásil asi před 
třemi roky s tím, že bych jezdil na obyčejném kole. Ze začátku 
mně to dávalo zabrat, ale musel jsem něco najezdit, abych ne-
byl pozadu. To se mně docela podařilo a na větší kopečky jsem 
si půjčoval elektrokolo. Cyklo parta je přátelská a snažíme se, 
aby si výlety každý užil.
K tomu přispívá velkým dílem naše milá Mirja, která nás opečo-
vává a stará se, abychom se dozvěděli, jak je naše zem krásná 
a jak ji ještě neznáme.
Když si uvědomím, jaké úsilí musí vynaložit s přípravou, zajis-
těním trasy, přepravou vlaky pro velký počet cyklistů, občers-
tvením po restauracích nebo hospodách, povídáním k jednot-
livým zastávkám po trase cyklojízd, zdokumentováním výletů 
a další činností...
Její práce si opravdu považuji a chápu, že už si potřebuje odpo-
činout a dát dohromady svoje zdraví. Nakonec se toho ujme 
mladší a také skvělý Jiří.
Rád bych Mirje popřál i za ostatní cyklisty stálé zdraví a dou-
fám, že si s námi občas na společný výlet vyjede.“ 
 Ladislav Mrva

DOTOVANÉ CVIČENÍ PRO SENIORY 65+ v roce 2024
MČ PRAHA 11 PODPORUJE SPORTOVNÍ AKTIVITY 
A ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL SENIORŮ 65+ formou 
dotovaného plavání seniorů a zdravotně postižených občanů 
s tělesným handicapem, cvičení seniorů. 
Pro bližší informace kontaktujte jednotlivá sportovní centra na 
Jižním Městě:
Fitness centrum Chrpa, ul. Krejnická 2021, H. Roztyly, cvičení 
začíná opět od ledna 2024, hlásit se můžete u Daniely 
Dolanové, tel.: 775 281 711, dolanovadaniela@centrum.cz: 
po: 13:00–14:00, st: 10:00–11:00, 
pá: 10:15–11:15, 11:30–12:30, pro nové zájemce 6 – 
a 12týdenní permanentky. Vstup na hodinu 70 Kč/osoba, 
zbytek dotuje MČ Praha 11.
SQUASHPOINT, Květnového vítězství 938/79, Háje, 
tel.: 728 481 157, 272 940 089, info@sqp.cz, 
út: 8:30–9:30, čt: 8:30–9:30, pro rezervaci či dotazy 
se obracejte na uvedené kontakty.
PLAVÁNÍ V PLAVECKÉM BAZÉNU JEDENÁCTKA VS:
Provozovatel AQUA SPORT CLUB s.r.o., Mírového 
hnutí 2385/3, Chodov, tel.: 226 801 290, 226 801 299, 
info@aquasportclub.cz, www.aquasportclub.cz
Kdo může využít dotované plavání:
• SENIOŘI 65+, na recepci / pokladně se prokáží občanským 
průkazem. 
• OSOBY ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ s tělesným handicapem 
(OZP), prokáží se průkazem ZTP/P. Vstup pouze v doprovodu 
osoby starší 18 let. Nutná tel. rezervace 9:00–10:00, 
tel. č.: 226 801 290/299 ).
Plavání mohou využít senioři 65+, OZP z MČ Praha 11. 
Vstupenky pro uvedené skupiny (na 60 + 20 minut) je možné 
zakoupit v čase 12:30–13:30. Zvýhodněná vstupenka (pro 
seniora, OZP, doprovod) činí 65 Kč. Zvýhodněné plavání 
probíhá pouze ve všední dny od 12:30 do 14:30. V případě, že 
na všední dny připadají svátky, slevu nelze uplatnit.
Kontakt pro dotazy: Bc. Jana Holubová, 724 603 317, 
poradenstvi@jmsoc.cz, www.jmsoc.cz

Příspěvek na každou odcvičenou hodinu seniora činí 30 Kč, 
výše dotace na plavání 20 Kč/vstup.

PŘIHLÁŠKY DO KURZŮ angličtiny
Falešní začátečníci, mírně pokročilí (cca 10 lekcí).
Přihlášky do kurzů kondičního cvičení.
Ve dnech: 24. a 25. 1. na adrese: DPS Šalounova 1. patro 
v čase 9:00–11:00, 13:00–16:00
V  případě volné kapacity mimo uvedené termíny po tel. 
dohodě a na základě e-mailu: 724 603 317, jana.holubova@
jmsoc.cz.
Cena za lekci cca 50 Kč dle počtu účastníků v kurzu.

ZVEME Vás na: MASOPUSTNÍ ZÁBAVU
Dne: 31. 1. (středa) od 13:30 
Kde: v objektu Stravovacího centra Křejpského 1502/8
Cena: 200 Kč zahrnuje občerstvení: knedlo zelo vepřo, 
moučník, káva, voda + citron.
Přijďte si užít odpoledne při poslechu živé hudby. Soutěž 
o  nejkrásnější masku. Vstupenky lze zakoupit do vyprodání 
kapacity pouze v  pondělí nebo ve středu v  průběhu ledna, 
nejpozději do 23. 1. v čase 9.00–11:00 a od 13:00–15:00 na 
adrese: Dům s pečovatelskou službou, Šalounova ul. 2025/7, 
2. patro, účtárna, tel. č.: 724 603 317.

Co vše se nám podařilo v roce 2023 
Uzavřel se pro nás další rok, ve kterém jsme zrealizovali řadu 
aktivit, akcí, navštívili jsme zámky např. v  Kostelci n. Orlicí, 
Rychnově n. Kněžnou nebo si zatančili na parníku Hamburg. 
Věříme, že každý si vybral z právně orientovaných přednášek, 
které pro nás připravila organizace Iuridicum Remedium, z.s., 
k tématům zvyšujících se nákladů na bydlení a dávek k jejich 
řešení. Nabídli jsme v průběhu roku turistické či komentované 
procházky, cyklo výlety, ale i  kurzy angličtiny nebo např. 
vyhledávané trénování paměti.

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají při vlastní realizaci 
aktivit, velmi si toho vážíme! Těšíme se na další inspirativní 
setkávání v novém roce 2024.

Děkujeme za radost, kterou rozdáváte 
Mateřské školky Madolinka, Blatenská a  Křejpského s  námi 
navázaly na úžasnou spolupráci z  let předchozích v  rámci 
projektu Mezi námi o.p.s. Děti přicházely s  písničkami, 
říkankami, společně jsme tvořili a také stavěli z LEGA v rámci 
projektu Ninin sen, který všechny bavil. Na Vánoce byli 
naši „dědečkové a  babičky“ obdarováni dětskými přáníčky 
a drobnými dárky. Všichni dětem vzkazují: „Děkujeme, že na 
nás myslíte!“ 

poděkování 

Mirje
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14 Rozhovor

Vzkaz pro vás, čtenáře Klíče: Pokud chcete tančit jako ve StarDance, 
přijďte tančit na SPARTU. Učí tančit děti, mládežníky, dospělé i seniory. 
Jste všichni vítáni. Více: www.tksparta.cz

Tanec je umění spojené s vášní 
a dovednostmi. Pokud tedy jste 
fanoušky tance, jistě sledujete pořad 
České televize StarDance. Účastníci 
tady sdílejí své taneční umění 
s publikem, dalšími tanečníky a hlavně 
s porotou. Juniorský pár Oliver 
Gebert a Alina Balatsko z Tanečního 
klubu SPARTA PRAHA měl to štěstí, 
že si zatančil v předtančení 6. dílu 
oblíbeného televizního pořadu na 
filmovou hudbu ze seriálu Pan Tau. 

Malí 
tanečníci 
rozjasnili 
parket ve 
StarDance

Oliverovi a Alince je 12 let a tančí v ka-
tegorii Junior I. Oliver studuje osmileté 
gymnázium Opatov, Alinka chodí na Zá-
kladní školu Radlická. Společně tančí rok 
a půl a za tuto dobu se protančili až na 
stupínky nejvyšší. Trénují 4x týdně. Na 
posledních podzimních soutěžích pravi-
delně obsazovali první místa. Intenzivně 
se připravují na mistrovství ČR, které se 
uskuteční na konci ledna. 

Taneční klub SPARTA PRAHA fungu-
je v Praze 11 již 23 let a my bychom se 
s vámi prostřednictvím Oliverovy mamin-
ky a trenérky klubu Lenky Gebertové rádi 
podělili o  „zážitky z  natáčení“, které si 
děti odnesly. 

Lenko, jak jste se jako klub dostali až 
k účasti ve StarDance?

Měli jsme to štěstí, že nás oslovila Tereza 
Prucková, která dělala choreografii úvod-
ního tance 6. dílu. Kontaktovala i dva tre-
néry z našeho klubu, Kateřinu Krakowko-
vou a Jana Dvořáčka. Bylo skvělé, že se 
děti a  trenéři potkali spolu na přípravě 
i na natáčení na jednom parketu. 

Díl soutěže, kde si Oliver s  Alinkou 
zatančili, se nesl v  duchu filmových 
melodií. 

Přesně tak, pro choreografii z filmu Pan 
Tau hledala Tereza dětský pár, který 

dokáže zatančit celkem obtížné variace 
a  zvládne celou speciálně postavenou 
choreografii. Potřebovala pár z  Prahy, 
protože se vše začalo připravovat nece-
lé tři týdny před natáčením a znamena-
lo to hodně tréninků v relativně krátkém 
čase. Vzhledem k tomu, že Oliver s Alin-
kou patří mezi špičku českého juniorské-
ho tancování a jsou z Prahy, tak oslovila 
nás. Bylo to velmi milé, protože se zná-
me léta. Jednu dobu jsem ji s partnerem 
trénovala.

Úplně přesně si pamatuji pocit, když za-
volala a  zeptala se mě na to. Mísila se 
ve mně obrovská radost s pocitem velké 
zodpovědnosti. Oliver byl okamžitě pro.

Tréninky probíhaly ve zkušebnách Čes-
ké televize?

Ano, přesně tam, kde trénují jednotlivé 
páry ze StarDance a  odkud jsou krátké 
šoty ze zkoušek. Většina tréninků byla 
tříhodinových. Tereza měla vše naprosto 
dokonale promyšlené a připravené. V je-
jich průběhu se zkoušely šaty, promýšlely 
účesy. Děti se učily nejen kroky, ale i troš-
ku hereckého projevu, aby to na obrazov-
ce vypadalo profesionálně. Čtvrtek a pá-
tek před samotným natáčením probíhaly 
zkoušky již na Výstavišti, přímo na scé-
ně StarDance. Opět se zkoušely kostýmy 
a dělaly se poslední úpravy, probíhaly ka-
merové zkoušky. V sobotu nastal den D, 

kdy se celý program zkoušel dopoledne 
nejprve jen pro kamery, odpoledne pro-
běhla generálka se sálem plným diváků 
a večer se jelo „naostro“.

Pro děti i  pro vás dospělé musela být 
účast naprosto neuvěřitelný zážitek. 

Atmosféra, která tam panuje, se dá jen 
těžko popsat, musí se to zažít. Člověk má 
pocit, že se pohybuje v nádherné bublině, 
která je plná pozitivních lidí, kde se všich-
ni k sobě chovají přatelsky, navzájem se 
podporují, drží si palce, všechno probíhá 
v naprostém klidu a v pohodě. Je to jak 
jiný svět, který je úplně opačný od toho, 
ve kterém běžně žijeme. Ani se nám ne-
chtělo domů. Na zkouškách, v kostymér-
ně i  v  maskérně se potkávají tanečníci 
a známé osobnosti. Tím, že jsme s man-
želem několikanásobní mistři republiky ve 
standardních tancích, tak nás všichni pro-
fesionální tanečníci ze StarDance včetně 
poroty znají. Bylo příjemné se s každým 
pobavit. Marek Eben a Tereza Kostková 
vnášejí do celého prostoru noblesu a ele-
ganci. Zároveň jsou uvolnění a milí. 

Jedna otázka přímo pro nadaného 
účastníka:-) Olivere, tančit ve Star-
Dance je velký úspěch, co to pro tebe 
znamenalo?

Moc se mi líbilo, jak se všichni mile cho-
vali. A bylo bezva potkat lidi, které občas 
vidím v televizi. Byla to pro mě velká čest 
vystupovat živě před mnoha diváky. Dou-
fám, že až vyrostu, tak tam budu moct 
vystupovat znovu. 

 Dana Foučková 
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Vítá vás Paluba LIVE, z. s.
Jsme spolek, který podporuje vzdělávání pedagogických pracovníků. 
Věnujeme se přípravám vzdělávacích aktivit a školení v jakémkoliv 
rozsahu. Naše motto je „Vzdělávání jinak“. Podporujeme vzdělávání 
neobyčejnou formou s kreativními lektory a na zajímavých místech.

Spolek byl založen roku 2020 s  cílem 
podporovat osoby, děti a rodiny ohrože-
né sociálním vyloučením, podporovat ro-
diny cizinců a dětí s odlišným mateřským 
jazykem do společnosti.

Naší momentální činností je rozvoj me-
zinárodní spolupráce a  sdílení dobré 
praxe v  oblasti vzdělávání žáků a  dětí 
s  odlišným mateřským jazykem v  rámci 
českého vzdělávání. Dále se zabýváme 
poradenstvím a  metodickou podporou 
pedagogických pracovníků při začleňová-
ní žáků s  odlišným mateřským jazykem 
do všech stupňů vzdělávání. Organizuje-
me vzdělávací aktivity pro pedagogické 
i nepedagogické pracovníky.

Informace o komunitním centru

Od ledna 2024 začínáme s  projektem 
s  názvem Bezpečná plavba životem, 

jehož cílem je předcházení negativ-
ních jevů v  rodině. Prostřednictvím na-
šich nabízených služeb projekt podpo-
ruje harmonické a  zdravé fungování 
rodiny. Pomáhá zvyšovat kompeten-
ce sociálně-právní, finanční gramotnosti 
a výchovně-vzdělávací.

Cílovou skupinou jsou rodiny s  malými 
dětmi do 10 let věku, rodiny samoživite-
lů, rodiny s odlišným mateřským jazykem 
a jiné ohrožené rodiny.

Projekt se bude zaměřovat na řešení 
problémů u rodin v lokalitě MČ Prahy 11 
v  oblastech rodičovství (péče o  dítě, 
výchova a  vzdělávání dětí, psycholo-
gie dítěte, práva rodičů), partnerských 
a rodinných vztahů (nízké rodičovské se-
bevědomí, nezkušenost, začlenění cizin-
ců, řešení problémů s  adaptací, rodiny 
sólo rodičů), osobnostně-sociálního roz-
voje rodičů a sladění v oblasti práce a ro-
diny a  rodin samoživitelů a  neúplných 
rodin a  rodin s dětmi se speciálními po-
třebami. Projekt je koncipován jako sou-
bor na sebe navazujících odborných před-
nášek, které budou následně ukotvovány 
pomocí praktických workshopů.

Komplexní podpora bude systematicky 
od ledna do prosince 2024 zastoupe-
na oblastmi – sociální, právní, finanční, 
psychologickou a  pedagogicky-výchov-
nou. Následně na konci měsíce proběh-
ne praktický workshop, kde je možné 

osobní setkávání nejen cílové skupiny 
mezi sebou, ale také s daným lektorem 
(odborníkem).

Cílem tohoto komunitního centra je na-
bídnout rodičům bezpečné místo setká-
vání, vzájemného sdílení a podpory.

Kontaktní informace
Předsedkyně spolku je Lenka Kurtevová. 
E-mail: info@palubalive.cz 
Telefon: +420 737 632 717 
Webové stránky: www.palubalive.com 
Facebook: Paluba LIVE 
Instagram: @paluba_live

Domov pro seniory Chodov – pracoviště Pyšely už rok slouží
V  prvním lednovém dni uběhl rok od 
chvíle, kdy Domov pro seniory Pyšely 

organizačně přešel pod vedení Domo-
va pro seniory Chodov a  stal se jeho 

součástí. Domov pro seniory Chodov – 
pracoviště Pyšely poskytuje klientům 
stejný rozsah služeb jako Domov pro se-
niory Chodov na pracovišti v Praze v Do-
novalské ulici. Specifikem DS Chodov je 
poskytování služby pro seniory neslyšící, 
po cévních mozkových příhodách a jiných 
mozkových onemocněních.

Domov sídlí v budově pyšelského zámku, 
jehož věž je nepřehlédnutelnou dominan-
tou panorama města. Poskytuje moderní 
služby 35 klientům ve stylovém historic-
kém prostředí se zámeckou atmosférou. 

Zámek je pro veřejnost uzavřen, ale při 
zvláštních příležitostech (Zámecká slav-
nost v červnu nebo Týden sociálních slu-
žeb) se konají jeho komentované prohlíd-
ky. Zámecký park je veřejnosti přístupný 
celoročně. Přijďte se k nám podívat, rádi 
vás přivítáme!

www.seniordomov.cz
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Chceš si zahrát florbal o jarních prázdninách? 
Chceš se po zimě trochu protáhnout, roz-
hýbat svaly a užít si zábavu? Pořádáme 
druhý ročník oblíbeného jarního příměst-
ského kempu, který se uskuteční v termí-
nu 5.–9. února 2024.

Spouštíme přihlášky a místa jsou omeze-
ná. Rádi přivítáme každého, kdo má ra-
dost z pohybu a chtěl by si s námi zatré-
novat. Více o  projektu nastíní šéftrenér 
Adam Havránek:

Celý týden se věnujeme nejen 
florbalu, ale i mnoha dalším  
sportovním aktivitám

Využíváme různá sportoviště vzhledem 
k  aktuálnímu počasí. Nechceme být za-
vření pouze v  hale, a  tak pokud počasí 
dovolí, 1–2x denně sportujeme i venku.

Věnujeme se míčovým sportům od fot-
balu, basketbalu a  házené až po stolní 
tenis. Rozvíjíme všeobecnou pohybovou 
stránku, takže samozřejmostí je atletika 
a základy gymnastiky. 

Na vše máme specializované trenéry, 
abychom všechny aktivity děti učili správ-
ně. Celý kemp je pak zároveň speciální 

hrou, kde děti sbírají různé body a samo-
lepky, za které jsou na konci odměněny.“ 
Tak neváhejte, přidejte se k nám a užijte 
si spoustu zábavy.

Veškeré informace a podrobnosti najdete 
na klubových stránkách v sekci projekty.

 www.florbalchodov.cz.

Hledáte harmonii těla i duše? 
Navštivte útulné jóga studio na okraji 
Prahy 11. Bez ohledu na to, zda jste 
začátečnice nebo pokročilé, jóga studio 
pro ženy vás vřele vítá! Se zkušenými 
instruktorkami a úžasnou atmosférou 
vám nabídne prostor pro posílení těla, 
zklidnění mysli a nalezení rovnováhy.

Jóga není jen o pružné páteři. Na západě 
se k ní většina lidí uchýlí právě pro pro-
blémy se zády, klouby, staženými svaly, 
případně když potřebují přibrzdit životní 
rychlík, ve kterém sedí. Na rozdíl od vý-
chodního světa začínáme tedy většinou 
praktikovat jógu tělesnou. 

Jednosměrky ale nefungují, a  tak záhy 
začneme objevovat skryté benefity jógy. 
Ona taková stokrát opakovaná pozice 
trojúhelníku může být ze začátku bolavá, 
nudná, nijaká. Až později si všimneme, 
že nás naučila větší pokoře, trpělivosti 
a disciplíně právě tím, že se do nekoneč-
na prokousáváme jejím zvládnutím. Učí-
me se v pozicích korektně dýchat a zjiš-
ťujeme, že jsme se vlastně od doby, kdy 
jsme přišli do puberty, pořádně nena-
dechli. Ženy mají dech často přiškrcený 
v hrudníku nebo naopak kvůli stresu ane-
bo kvůli touze po štíhlosti v břiše. Jóga 
nás prostřednictvím zvládnutí dechu učí 
jemnosti a  všímavosti k  sobě samým. 
Učí nás selektovat životní priority, mnoh-
dy nás v životě navede. Ve studiu pracují 

s klientkami právě tak, aby získávaly jó-
govou praxí maximum pro své tělo i duši. 
Aby pocítily na vlastní kůži poselství jógy 
J-ho neboli spojení, jednotu ve smyslu 
sebe sama, ale i širšího světa. Jóga je lé-
čivý balzám dnešního zrychleného světa. 
Studio nabízí nejen skvělé lekce jógy, ale 
také exkluzivní boutique a pronájem foto 
ateliéru pro vaše kreativní projekty. Zaži-
jete klid a inspiraci na jednom místě. Na-
masté, milé ženy! 

Samata studio 
www.samatastudio.cz

CVIČENÍ PRO SENIORY
Začíná další kurz! Přijďte se protáh-
nout, trošku zaposilovat, ale přede-
vším nasát pěknou atmosféru a  mít 
skvělý pocit, že jste pro sebe něco 
udělali!

PONDĚLÍ 17.45 (začínáme 8. 1.) 
ČTVRTEK 10.15 (začínáme 11. 1.)

KDE: DanceZone 
U Chodovského hřbitova 2120/3 
Praha 4

V případě dotazů volejte Stáňu:  
728 801 699

www.praguedancezone.cz
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Vrcholem domácí sezony jsou mistrovství ČR, výsledky jsou velmi potěšující 
a dokazují, že mezi známými jmény se začínají v celorepublikové konkurenci 
prosazovat i mladé naděje. Zisk 21 mistrovských medailí a dalších 
20 umístění do osmého místa jen ukazuje, že dlouhodobá systematická 
práce v oddílu přináší své ovoce. Stavíme na vysoké členské základně 
čítající více než 500 aktivních mladých atletů a adeptů atletiky v obou 
lokalitách – Hrabákova i Milíčov. Máme na čem stavět, posuďte sami.

V  kategorii mladších žákyň získala ví-
cebojařské republikové stříbro Viktorie 
Grabowská. V žákovské kategorii se pro-
sadil ve skoku o  tyči David Ďorď hned 
dvakrát – získal bronz v hale a stříbro na 
dráze. Reprezentoval v žákovském mezi-
státním víceutkání. V této nastupující ge-
neraci máme mnoho dalších nadějných 
atletů, kteří se v celorepublikové konku-
renci umístili těsně za medailemi a mají 
také předpoklady výkonnostního růstu, 
ať už je to chodkyně Lada Pohanková, 
vrhač Daniel Gasiúnas-Demčenko, běžec 
Albert Dolejš a mnozí další.

V  dorostenecké kategorii jsme sklízeli 
až nečekané úspěchy, na mistrovstvích 
ČR na dráze jsme byli třetím nejúspěš-
nějším oddílem. Zasloužila se o to v do-
rostenecké kategorii Eliška Kramešová 
zlatem na 400 m, stříbro získala na ha-
lové čtvrtce a  výrazně pomohla ke zla-
tu štafety 4x400 m, společně s ní běže-
la Marie Chovancová po zisku bronzu na 
800 m, dále Laura Zmrzlá a Magdalena 
Váchová. Eliška startovala na EYOF, kde 

zaostala jen těsně za finálovým umístě-
ním, přispěla k bronzu české štafety, na 
400 m reprezentovala v mezistátním ví-
ceutkání. Dvěma bronzy se zaskvěl Jan 
Žilina v hale i na dráze na 1500 m.

Juniorská kategorie byla neméně 
úspěšná. Zlatou medaili na dráze získal 
ve skoku do výšky Tomas Jarvinen, stří-
bro přidal v halovém sedmiboji. Na ME 
do 19 let vyskákal krásné čtvrté místo. 
Na zlatou medailovou kvalitu dosáhla 
Eliška Elfmarková na 100 m na dráze, 
navíc přidala stříbro na 200 m, svůj bo-
hatý medailový zisk doplnila stříbrem 

a  bronzem v  hale na 60 m a  200 m. 
Reprezentovala na mezistátním více- 
utkání. Svoji první mistrovskou medai-
li bronzové kvality získal Daniel Kopřiva 
v hodu diskem. 

Medailové úspěchy jsme získali na šam-
pionátech do 22 let i v kategorii dospě-
lých, zasloužila se o ně Tereza Elena Ší-
nová. Úspěšně reprezentovala finálovým 
umístěním na ME družstev žen, totéž se 
jí podařilo na Světové Univerziádě. Těsně 
za finálem skončila na ME do 22 let. Poz-
latila svých 100 m překážek na dvaadva-
cítce, stříbro mezi ženami brala v  hale 
na 60 m překážek a medailový zisk do-
kompletovala bronzem ve stejné kate-
gorii v halovém skoku do dálky. Nico Bo-
ketta doběhl v mužské kategorii v krosu 
na stříbrné pozici, bronz bral v  hale na 
1500 m. Cenná jsou umístění za medai-
lovými pozicemi – na předních finálových 
místech mezi ženami se o  ně zaslouži-
ly Adéla Nela Šínová v trojskoku a Linda 
Dufková v  obou sprintech a  na překáž-
kách. Mezi muži takto úspěšný byl Anto-
nín Pařízek ve sprintu a Philip Krenek na 
400 m.

Achillovou patou našeho oddílu je právě 
a jen stadion ke kvalitnímu tréninku vyš-
ších kategorií a k pořádání závodů.

 Ladislav Kárský, předseda oddílu 

Atletika Jižní Město  
po úspěšné sezoně

Stavíme na vysoké 
členské základně více 

jak 500 aktivních 
mladých atletů. 
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Čtenáři či návštěvníci knihovny ale mo-
hou její možnosti využívat i  mnohem 
aktivněji, podle svých zájmů a  potřeb. 
Pokud rádi cestujete, baví vás ruční 
práce nebo píšete či malujete, můžete 
v knihovně uspořádat vlastní přednášku, 
výstavu nebo čtení a pozvat své souse-
dy a přátele. Knihovna vám ráda pomů-
že s propagací i organizací takové akce, 
případně vás propojí s lidmi, které to 
baví stejně jako vás. Podobně podpo-
rujeme i  občanské nebo sousedské ak-
tivity a  místní spolky, které se aktivně 
zajímají o  život v jejich čtvrti. Takovým 
iniciativám knihovna nabízí prostor k se-
tkávání a  sdílení zkušeností nebo tře-
ba možnost uspořádat veřejné setkání 
k tématu, kterým se zrovna zabývají. 

Jestli máte chuť věnovat knihovně váš 
čas, energii a  nadšení, přihlaste se do 
našeho dobrovolnického týmu. Může-
te se podílet na přípravě akcí, doučovat 
děti nebo předávat ostatním vaše zna-
losti třeba v oblasti digitálních techno-
logií. Jsme otevřeni i  vašim nápadům 

a podnětům. To všechno na tak dlouho 
nebo tak často, jak to bude vyhovovat 
vám. 

Na pobočce Opatov pravidelně každý 
čtvrtek probíhá Čtenářský klub pro děti. 
Heslo je jasné – sušenky, čaj a čtení! Cí-
lová skupina jsou děti 8 až 11 let. Tento 
Čtenářský klub začal fungovat jako Čte-

nářský klub pro děti s OMJ (podpora čes-
kého jazyka u dětí s odlišným mateřským 
jazykem) před šesti lety a  dosud trvá. 
Některé děti začaly chodit jako prvňáčci 
a dnes jsou již na druhém stupni a stále 

mají zájem na klubové setkání s povídá-
ním o  knížkách (i  jiných věcech) chodit. 
Čtenářský klub je plný inspirace – svým 
dětským návštěvníkům nabízí totiž nejen 
čtení, ale také literární, výtvarné a krea-
tivní tvoření vůbec. A také možnost po-
tkat nové kamarády!

Na pobočce Chodov probíhá smysluplná 
a velmi důležitá charitativní akce Krabice 
od bot. Tímto způsobem je možno obda-
rovat děti z chudší rodiny. Pobočka Cho-
dov je sběrným místem, kam mohou děti 
nosit krabice od bot plné hezkých dárků. 
Krabice jsou označeny věkem a pohlavím 
dítěte, pro které jsou určeny. Obdarova-
né děti tak poté najdou v krabicích hrač-
ky, školní a výtvarné potřeby, kosmetiku 
a doplňky. Knihovnice sběrného místa na 
pobočce Chodov těmito dárky potěší děti 
z  azylových domů, nízkoprahových cen-
ter či dalších míst.

Těšíme se na vaši návštěvu knihovny!

  Jana Žďárská

Život na Jižním Městě

V městské části Praha 11 se nachází 
2 pobočky Městské knihovny v Praze 
– jsou to pobočky Opatov a Chodov. 
Městská knihovna má takových 
poboček více než 40 po celé Praze 
a jejich služby můžete využívat napříč 
městem – tedy tam, kde bydlíte, 
studujete nebo to máte po cestě 
za svými zájmy. Kromě tradičních 
služeb, jako je půjčování knih, 
časopisů nebo hudebních či filmových 
nosičů, nabízí knihovna množství 
kulturních a vzdělávacích akcí, např. 
přednášky, workshopy, autorská 
čtení, komentované procházky – 
velká část této nabídky je zdarma. 

Knihovna 
je dobrý 
soused

Na pobočce Chodov 
probíhá smysluplná 

a velmi důležitá 
charitativní akce 
Krabice od bot. 

SUDOKU



KULTURNÍ JIŽNÍ  
MĚSTO o. p. s.
Malenická 1784
148 00 Praha 11
Tel.: 271 910 246 

zahrada@kczahrada.cz
www.kczahrada.cz
Otevřeno: po–čt 9.00–20.00, pá 9.00–17.00 
nebo dle programu 

Pestré kulturní zážitky a vše dobré  
do nového roku 2024 přeje tým  
KC Zahrada.

DIVADLO
 24. 1., 19.00 Caveman 
Jeskynní muž Roba Beckera. Slavná one man 
show o tom, co dělá muže mužem a ženu že-
nou. V titulní roli: Jan Holík nebo Jakub Slach. 
Režie: Patrik Hartl.

PRO SENIORY
 8. a 29. 1., 15.00 Pražský salónní orchestr
Pražský salónní orchestr uvádí svůj oblíbený 
pořad pod vedením Václava Vomáčky.

KINO ZAHRADA 
 8. 1., 19.00 Láska nebeská
Filmový hit s  hvězdným hereckým obsaze-
ním a úžasným soundtrackem znovu v kinech. 
Láska nebeská s vtipem odhaluje citová vzpla-
nutí i chladnutí v období vánočních svátků.
 15. 1., 18.00 Perinbaba a dva světy
Velkolepé filmové rozloučení režisérské legen-
dy Juraje Jakubiska. Pokračování jeho slavné 
pohádky Perinbaba je plné fantazie, nároč-
ných triků i humoru a přináší příběh pro všech-
ny generace.
 22. 1., 19.00 Bratři
Jeden ze zásadních příběhů naší novodobé 
historie – skupina bratří Mašínů se vzepře ko-
munistické totalitě a probíjí se do Západního 
Berlína. Film měl premiéru sedmdesát let od 
jejich útěku na Západ. Nevhodné do 12 let.

RETROKINO
 29. 1., 19.00 Jak utopit Dr. Mráčka 
aneb Konec vodníků v Čechách
Svědomitý bytový referent by rád přemís-
til rodinu vodníků do bytu první kategorie, 
ale obyvatelům vlhkého příbytku na pražské 
Kampě se představa života v suchém pane-
láku příčí. 

DĚTEM
 20. 1., 15.00 Krysáci a ztracený Ludvík
Hubert, Hodan, dva krysáci, Eda, laboratorní 
potkan z Prahy a Ludvíček, sádrový trpaslík – 
nerozlučná parta, která zažívá na smetišti po-
blíž Vizovic jedno dobrodružství za druhým. 

KC ZAHRADA
AKCE
 9. 1., 17:30 Drum Circle
Skupinové bubnování s Petrem Šušorem.

VÝSTAVA
 10. 1. – 29. 2. REMINISCENCE: 
Vladimíra Zborníková 
Je to už dávno (jak by také ne, vždyť mám 
letos jubilejní rok). Vzpomínky a  rozpomíná-
ní jsou dennodenním průvodcem mé mysli. 
V tom dobrém i v tom horším slova smyslu. 
Odtud tedy název mé výstavy. Krajina, barvy, 
pocity, vůně, chutě... To vše možná najdete 
v mých obrázcích, když projdete cestou roz-
pomínání se mnou.

RODINNÉ CENTRUM BABOČKA
Informace o programu a kurzech pro nejmen-
ší získáte na www.rcbabocka.cz, tel. 777 945 
049.

PŘIPRAVUJEME
 2. 2. Tradiční masopustní průvod

K U L T U R A
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Info o vstupném a cenách kurzů najdete na webových stránkách jednotlivých subjektů. 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY A FB.

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO 
o. p. s.
Praha 4, Ledvinova 9
Tel.: 267 914 831 

info@chodovskatvrz.cz 
www.chodovskatvrz.cz
Otevřeno: galerie i pokladna 
út-ne 13.00–19.00; pondělí zavřeno

Vše dobré do nového roku 2024  
přeje tým Chodovské tvrze. 

POHÁDKY
 14. 1., 15.00 Divadlo Toy Machine: Popelka
„Chci moc, moc, moc a  ještě víc! Zlato, per-
ly, stříbro!“ Popelce však ke štěstí stačí jen 
tři obyčejné oříšky. Pravda, obyčejné nejsou. 
Štěstí je totiž někdy ukryto v  maličkostech, 
v  oříšku, ve ztraceném střevíčku, polibku. 
Naše Popelka už nebude sedět v koutě! Tako-
vý život si nikdo nezaslouží!

PŘEDNÁŠKA – DIASHOW 
 16. 1., 18.00 TAJEMSTVÍ 
PŘEMYSLOVSKÝCH ARTEFAKTŮ 
– Jan E. Svatoš
Ztracené. Ukradené. Zapomenuté. Slavný 
český král Přemysl II. Otakar po sobě zane-
chal několik pozoruhodných artefaktů i  his-
torických otazníků, z  nichž je možné složit 
mnohem pestřejší obraz doby jeho panová-
ní. V této jedinečné diashow režiséra Jana E. 
Svatoše, autora oceňovaného historického 
dokumentu Až zařve lev, se dozvíte o  zcela 
opomíjených, ale unikátních předmětech.

CHODOVSKÁ TVRZ

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
SLEDUJTE NAŠE WEBOVÉ STRÁNKY A FB.

Kulturní přehled leden

VÝSTAVY
 1. 12. 2023 – 28. 1. 2024
 Salvador Dalí – grafiky, sochy
Prodejní výstava grafik a  soch významného 
katalánského malíře Salvadora Dalího. Řada 
prací je inspirována Dantovou Božskou kome-
dií nebo starozákonní Písní písní. Velká galerie.
 18. 1. 2024 18.00 Komentovaná prohlíd-
ka výstavy Salvador Dalí: Grafiky a sochy.
 1. 12. 2023 – 28. 1. 2024
Známé osobnosti perem Otakara Štembery
Otakar Štembera nakreslil desítky portrétů 
známých osobností. Jedním tahem dokázal 
vystihnout charakter známého herce, spor-
tovce či spisovatele. Výstava karikatur a por-
trétů v Malé galerii Chodovské tvrze. Malá 
galerie.

Nízkoprahový klub  
pro děti a mládež 
Tererova 1551/8,  
149 00 Praha 11 
Telefon: 737 629 149 

E–mail: ymkarium@praha.ymca.cz
Fb: Ymkárium Ymca Praha
IG: klub_ymkarium

Otevírací doba: PO–ST: 13:00–17:30, 
ČT 14:00–18:00
Pro děti ve věku 6 až 15 let pořádáme pá-
teční akce, které slouží k smysluplnému trá-
vení volného času. Ostatní dny jsme tu pro 
děti a mladé lidi (6 až 26 let), kteří zažívají 
těžkou životní situaci, potřebují poradit nebo 
nevědí, co s volným časem. Služby klubu jsou 
ZDARMA, některé AKCE jsou zpoplatněny 
motivačním poplatkem. Změna programu 
vyhrazena. 

AKCE V LEDNU
 4. 1. MALUJ, CÍLUJ, UŽÍVEJ! 
Vytvořte si vlastní plakát s  cíli na rok 2024 
– žádná nudná pravidla, jen váš styl a vášeň. 
Přineste si svoje vibe, ať už je to street art, 
nebo DIY styl, a užijte si pár hodin s dalšíma 
kámošema, se skvělým soundtrackem a  je-
dinečnými soutěžemi. Akce je zdarma a bez 
přihlášky.
 11. 1. HLEDÁNÍ POKLADU 
Připojte se k největší hře na hledání pokladu 
vůbec! Vydejte se na dobrodružství plné zá-
had, tajemství a skvělých odměn. Ať už jste 
malí dobrodruzi, nebo zkušení lovci pokladů, 
tahle akce je pro vás. Nudný den? Zapomeňte 
na to a přijďte s námi objevit tajemství a užij-
te si nezapomenutelný den plný vzrušení! 
Akce je zdarma a bez přihlášky.
 18. 1. DEN V POHYBU 
Přidejte se k nejbláznivějšímu dni v pohybu! 
Od skvělých her a  soutěží po adrenalinové 
výzvy, tohle není obyčejný den. Bez ohledu 
na to, jestli jsi sportovní nadšenec nebo jen 
hledáš způsob, jak se zbavit nudy, naše akce 

NZDM KLUB YMKÁRIUM
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Info o vstupném a cenách kurzů najdete na webových stránkách jednotlivých subjektů. 

Komunitní centrum Matky Terezy,
U Modré školy 2337/1, Praha 11 – Háje
kancelar@kcmt.czwww.kcmt.cz

 6. 1., 16.00 Tříkrálový koncert 
Česká mše vánoční J. J. Ryby v podání Pražské-
ho smíšeného sboru a farní scholy u kostela sv. 
Františka na Chodově. Výtěžek koncertu je vě-
nován na Tříkrálovou sbírku Charity ČR. Vstup-
né doporučené minimálně 200 Kč. 
 11. 1., 19.00 Zastavení u Matky 
Terezy – s Petrem Glogarem, karmelitánem, 
terapeutem 
Znát ho můžete z Fortny na pražských Hrad-
čanech nebo z manželských setkání, kam jezdí 
mnoho let jako duchovní podpora. 
 19. 1., 19.30 Farní ples
K  tanci a  poslechu hraje REPETE. Vstupenky 
k  zakoupení v  kanceláři KCMT nebo v  neděli 
v knižním obchůdku. 
 21. 1., 15.00 Odpolední tančírna 
se skupinou Hvězdný prach
Otevřená Café Terezie. Vstupné pro jednotlivce 
100 Kč, pro pár 190 Kč. 
 24. 1., 19.30 Koncert MUSICA ACADEMICA
Amatérský komorní smyčcový orchestr (Bach, 
Douša, Nielsen). Výtěžek ze vstupného bude 
věnován na rekonstrukci křížové cesty v koste-
le sv. Františka z Assisi. 
 25. 1., 19.00 Nad uměním života
Jak vzorce z rodiny ovlivňují mé vztahy? IV. se-
tkání s  psychoterapeutem Mgr. Vlastimilem 
Marušákem nad tématem: Každý z nás má svo-
ji rodinu, z které vzešel, a je tomu tak dobře. Ale 
jak se do nás tato rodina vepsala, nemusí být 
nutně fatální anebo neměnné. 
 2. 2., 14.30 JIHOMĚSTSKÝ MASOPUST
Masopustní průvod od metra Opatov, v KC 
Matky Terezy soutěže a tvoření pro děti + di-
vadlo. Otevřená Café Terezie s masopustními 
dobrotami. Bližší info na www.kcmt.cz 

KCMT
Šalounova 2024, Praha 4
Telefon a fax: 778 473 546
E–mail: sal@ddmjm.cz

 13. 1., 9.00–13.00: Turnaj ve stolním 
tenisu. Rodinné dvojice
DDM JM, Šalounova.
 21. 1., 8.30–17.00: 3. závod poháru 
Mini-Z DDM JM
Od 6 do 99 let. DDM JM, Květnového vítězství.
 27. 1., 11.00–19.00: Poločas
Čtyři bloky pódiových vystoupení účastníků ze 
zájmových kroužků DDM JM. KC Zahrada.
 1. 2. od 19.00 – 2. 2. do 15.30: Noc 
domečků. Zimní táborníci
Zážitková akce s přespáním. DDM JM, Šalou-
nova.

Podrobné info naleznete na www.ddmjm.cz.
DDM JM si vyhrazuje právo na změnu progra-
mu.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE 
JIŽNÍ MĚSTO

Křejpského 1502/8, Praha 11 – Chodov
Telefon: 777 485 939
Web: http://mezi-domy.cz/
FB: https://www.facebook.com/mezi.domy/
IG: mezidomy8
OTEVÍRACÍ DOBA: 
PO–PÁ 12:30–19:00 HOD.

Vážení a milí hosté 
komunitního centra MEZI DOMY,
přijďte si užít zimu do naší kavárny a ochutnej-
te horké nápoje ze zimní nabídky (ochucené 
kávy, svařák, horká čokoláda, Yuzu). Od pro-
since do února probíhá akce 9+1 nealkoholický 
horký nápoj zdarma. 

KC A KAVÁRNA MEZI DOMY

FYZIOklinika  
Centrum fyzioterapie  
a regenerace
Pomůžeme ke zdraví 

Machkova 1642/2, 149 00, Praha 11
Tel.: 606 404 804, www.FYZIOklinika.cz

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
Pondělí: 
 SM systém – cvičení podle MUDr. Smíška 
17:00–18:00
 Fyzio & Core 19:30–20:30
Úterý: 
 Fyzio & Core 19:10–20:10 
Středa:
 Pilates 18:00–19:00
Čtvrtek:
 K-pop (začátečníci) 16:00–17:30
 SM systém – cvičení podle MUDr. Smíška 
17:30–18:30 
 Fyzio & Core 18:30–19:30 
Pátek:
 SM systém – cvičení podle MUDr. Smíška 
18:00–19:00 
 FiT Latino 19:00–20:00
Více informací na www.FYZIOklinika.cz
Nutná rezervace na kontakt@fyzioklinika.cz
FYZIOklinika si vyhrazuje právo na změnu 
programu.

FYZIOKLINIKA

Kulturní přehled leden

Církev bratrská  
v Praze 4 Jižní Město
e-mail: kostelna@kostelna.cz
www.kostelna.cz 

PROGRAM KOSTELNA
NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBA v  10.00: bohosluž-
ba pro každého napříč generacemi (živý přenos 
online).
BABYKLUB: prostor pro setkávání maminek 
a  tatínků s  malými dětmi (0–5 let). Hernička, 
káva, čaj, dobroty. Čtvrtek v 9.30.
KLUB SENIORŮ: povídání při kávě a duchovní 
zamyšlení. Otevřené setkání pro seniory nejen 
z Jižního Města. Pátek v 9:30. 
L-EGO KLUB: zveme všechny holky a  kluky, 
kteří si chtějí hrát se stavebnicemi LEGO®. 

Není-li stanoveno jinak, na výše uvedené akti-
vity je vstup zdarma. Může doznat změn. Pro 
aktuální informace sledujte www.kostelna.cz.

KOSTELNA

je místo pro tebe. Připravte se na den plný 
energie, smíchu a nových přátel! Akce je zdar-
ma a bez přihlášky.
 25. 1. FILMOVÉ ODPOLEDNE
Odpalte popcorn, zalezte do pohodlných 
sedadel a připravte se na adrenalinové a po-
učné filmy, které vám ukážou, jak chránit 
své osobní údaje ve světě digitálních výzev. 
Prozkoumejte svět kybernetické bezpečnosti 
s námi a objevte triky, jak se vyvarovat digi-
tálních pastí. 
Akce je zdarma a bez přihlášky.

ZÁJMOVÉ ČINNOSTI („kroužky“) probíhají 
každé pondělí a středu v čase 16:00–17:00, 
zdarma a bez přihlášení. Tento měsíc – vaření 
a playstation.

KLUBOVÁ RADA se koná každý posled-
ní čtvrtek v  měsíci – během akce nebo po 
akci. Stav se za námi si popovídat, co by 
sis na klubu přál nebo co bys na klubu chtěl 
změnit. 

Sborový dům Milíče z Kroměříže
Donovalská 2331/53
Zastávka: Chodovská tvrz (125, 213, 136) 
nebo Benkova (154, 170, 197)
Web: jizni-město.evangnet.cz 
E-mail: jizni-město@evangnet.cz

PRAVIDELNÝ PROGRAM
Bohoslužby: každou neděli od 9.30 živě 
i přenosem na FB stránkách www.facebook.
com/cce.praha.jizni.mesto
Biblická hodina pro dospělé: každou středu 
od 18.00 na www.facebook.com/…ar/
Kurzy češtiny pro cizince čt 12.30–14.00, 
pro Ukrajince čt 17.00–18.30
Schůzky skautů (smečka Lišáci, oddíl Střel-
ka): út 16.30–18.00 
Aktivizace rodin Společnou cestou: 
www.spolcest.cz
Integrace seniorů: www.seniori2016.com

EVANGELICKÁ CÍRKEV – 
SBOR JIŽNÍ MĚSTOCAFE TEREZIE

Otevřeno pondělí, úterý 15.30–21.30, středa 
15.30–20.00, neděle 10.00–13.00 
Knižní obchůdek – neděle 10.30–13.00
Cvičení (nejen) pro seniory každou středu 9.15 
a 10.30. Bližší informace reditelka@kcmt.cz
9.00 Páteční setkávání (nejen) seniorů. Společ-
ná bohoslužba slova. Následuje neformální se-
tkání s občerstvením. 
3. 2. – 10. 2. Jarní prázdniny v Krkonoších 
pro děti a mládež. Chata Lucký, Pec pod Sněž-
kou. Bližší informace Jan Procházka, tel.: 608 
228 730, e-mail: hory@kskpraha.org 
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www.fitness1807.cz, 
www.facebook.com/fitness1807
po-pá: 15–22, so: 10–14, ne: 15–22
Po předchozím objednání je možné posilov-
nu využít i mimo provozní dobu.

Sokol Chodov – rozpis pravidelných aktivit
Cvičení probíhají v období září–červen.
Cvičení rodičů s dětmi (2–4 roky): pondělí 
15:30–16:30 a 16:30–17:30
Předškoláci (4–6 let): čtvrtek 15:30–16:15 
a 16:15–17:00
Všestrannost (6–10 let): úterý 17:00–18:00
Tenis (4–8 let): úterý 15:15–16:00, středa 
15:30–16:30 a 16:30–17:30
Gymnastika (dívky 6–10 let): pátek  
15:00–16:30
Zdravotní TV (senioři): pondělí 18:00–19:00
CVIČENÍ PRO VEŘEJNOST!!!
Pilates: úterý 19:30–20:30
Body Form: čtvrtek a neděle 19:00–20:00

Další: florbal, volejbal, nohejbal, tenis

SOKOL CHODOV
FITNESS 1807

Info o vstupném a cenách kurzů najdete na webových stránkách jednotlivých subjektů. 

Zakouřilova 955/9, Praha 4
300 m od metra C – stanice Chodov, 
první výstup vlevo,
tel.: 608 722 121, 736 609 641
e-mail: galerie@cestykesvetlu.cz
www.zdenekhajny.com
otevřeno každý sudý týden: út–so 14.00–18.00 

STÁLÁ EXPOZICE
Netradiční umělecký interiér s obrazy a světel-
nými objekty z krystalů Zdeňka Hajného. 
Doprovodný program – Velkoplošné projekce: 
Vesmírná píseň – hudebně obrazová fantazie | 
úterý až sobota v 15.00
Putování vesmírem – hudebně poetická kom-
pozice | sobota v 17.00

VÝSTAVA 
Zdeněk Hajný: „30 let galerie“ 
od 9. 1. do 29. 2. 2024

VEČERNÍ POŘADY 
 St. 10. 1., 19.00 Dynamická astrologie. 
Přednáší Ing. Adolf Inneman, Ph.D.

GALERIE CESTY KE SVĚTLU

Kulturní přehled leden

OTEVÍRACÍ DOBA KAVÁRNY: 
PO–PÁ 12:30–19:00 
Dveře kavárny se v  novém roce poprvé ote-
vřou 3. 1.
Prostory kavárny je možné v  sobotu využít 
k  realizaci rodinných oslav, kurzů nebo sou-
kromých akcí. Více informací na e-mailu info@
mezi-domy.cz

NA CO SE MŮŽETE V LEDNU a únoru TĚŠIT?
 SOBOTA 6. 1. 2024, 9:30–12:00 V novém 
roce do formy. 
Jana Tučková si pro příznivkyně FIT DANCE při-
pravila sobotní vydatnou dávku pohybu. Čeká 
vás taneční lekce, blok posilování a  na závěr 
důkladné protažení. Vstupenky jsou v prodeji 
v kavárně Mezi Domy, vstupné 265 Kč/osoba
 ČTVRTEK 18. 1. 2024, 17:30 LouDivadlo 
– O Honzovi
Pro děti od 3 let.
 STŘEDA 21. 2. 2024, 14:00 Hovory W 
Hudebně-zábavná talk-show. Oblíbené duo 
ve složení Jiří Werich Petrášek a Pavel Mészá-
ros tentokrát doplní jako host Miloň Čepelka. 
Vstupné 170 Kč. Počet míst je omezen, re-
zervace vstupenek je možná na tel. čísle 777 
485 939, vstupenky jsou rezervovány po dobu 
3 pracovních dní v Kavárně Mezi Domy. 

Probíhající kurzy:
 POWER JÓGA – pondělí 18:00–19:00. 
Naše lektorka Andrea Prahl vás provede jed-
notlivými prvky cvičení. Lekce jsou vhodné jak 
pro začátečníky, tak pro pokročilé.
 FIT DANCE – úterý a čtvrtek 18:00–19:00. 
Dynamické taneční lekce pod vedením Jany 
Tučkové. Přijďte vyzkoušet nové taneční styly, 
posílit tělo a vyplavit endorfiny. 
 JÓGY PRO SENIORY – středa 8:30–9:30 
nebo 9:45–10:45. Nikdy není pozdě začít. An-
drea Štenglová vás provede lekcí krok po kroku 
a uzpůsobí cvičení na míru vašim možnostem. 
Cílem je příjemně protáhnout tělo a zůstat ve 
formě. 
Cena lekce je 120 Kč/osoba (senior vstupné 
85 Kč/osoba). Na všechny kurzy je nutná regis-
trace telefonicky nebo e-mailem.
Tel.: 777 485 939
E-mail: info@mezi-domy.cz

Doufáme, že i letos si najdete cestu na někte-
rou z akcí našeho Komunitního centra nebo 
se zastavíte v  naší kavárně na kávu a  něco 
dobrého. Tým KC Mezi domy

Donovalská 2222/31, 149 00 Praha 4
tel.: +420 267 907 111, www.seniordomov.cz

14. 2. 2023, 15.00 v divadelním sále 
DS Chodov
String Band Pražských Akademiků
• české písničky, country, folk, blues, tradi-
cionály
• hudební projekt navazující na Akademii umění 
a kultury pro seniory hl. m. Prahy
Vstup zdarma

DOMOV PRO SENIORY 
CHODOV

Vejvanovského 1610, Praha 11
Tel.: 272 912 124, mobil: 603 468 151

NOVINKY!
FIT–TEEN – ROZVOJ POHYBOVÝCH DO-
VEDNOSTÍ PRO MLÁDEŽ – od 15 do 20 let, 
naučíte se, jak funguje vaše tělo, vystavíte sílu 
od základu, rozvinete své pohybové doved-
nosti, naučíte se základní akrobatické cviky, 
úterý 18.00.
HRAVÉ POHYBOVKY S  FIT MÍČI – cvičení 
pro děti od 3 let, zaměřené na správné držení 
těla, tanec, úterý od 16.00.
JÓGA PRO KAŽDÝ DEN – pro ty, kteří si ráno 
rádi s  jógou protáhnou tělo a nastartují fajn 
den, pondělí 8.00.
BALENTES a SM systém pro zdravá záda – 
pro všechny, kteří potřebují po celodenní ho-
ničce vrátit tělu zdraví a vitalitu, úterý 19.00.

BENJAMIN KLUB

MŠ BENJAMINEK
Celodenní mateřská školka pro děti od 2,5 do 
7 let. Děti u nás najdou prostředí školky vy-
cházející z principů lesní pedagogiky s ekopro-
gramem, podporující přirozenou pohybovou 
aktivitu a vzdělávání s prvky Montessori pe-
dagogiky. Více informací na webových strán-
kách http://msbenjaminek.webnode.cz. 

Čas být spolu, cvičení pro rodiče s dětmi od 
9 měsíců do 2 let, dopoledne denně.
Cvičení rodičů s dětmi od 2 let, každé dopo-
ledne.
FIT pohybový program pro kluky a holčičky 
od 3 let, pondělí a středa 16.00.
GYMNASTICKÁ a  TANEČNÍ PŘÍPRAVKA – 
pro dívky od 4,5 roku, které se chtějí naučit 
základy gymnastiky, akrobacie, spolu s taneč-
ní průpravou, nabízíme pondělí, středa 17.00.
STREET DANCE – taneční kurz pro děti od 
13 let do 16 let, středa 18.00.
Pohybové hry v tělocvičně pro děti 4–6 let, 
středa 16.00 a 17.00.
HRAVÁ JÓGA – systematický všestranný 
pohybový rozvoj dítěte v  předškolním věku 
a prevence poruch učení a soustředění, čtvr-
tek – 15.15.
BALANTES a PILATES (cvičení pro krásu těla 
i  ducha) pro maminky s  hlídáním dětí, úterý, 
středa, čtvrtek v 11.00.
Večerní PILATES a  BALANTES, pondělí 
18.00 a 19.00, středa 19.00.
Večerní FIT cvičení pro ženy, čtvrtek 19.00.
Zdravotní cvičení na míčích pro dospělé a se-
niory – cvičení pro zdraví, kondici podporující 
protažení zatěžovaných svalových skupin, 
prevenci bolestí zad a  relaxaci pro dobrou 
psychickou pohodu, úterý 17.00, čtvrtek 
17.00 a 18.00.
Více na http://benjaminklub.webnode.cz
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KINO | Perinbaba a dva světy

15. 1. | 18.00
Velkolepé filmové rozloučení režisérské le-
gendy Juraje Jakubiska. Pokračování jeho 
slavné pohádky Perinbaba je plné fantazie, náročných triků i hu-
moru a přináší příběh pro všechny generace. Lukáš, syn původ-
ních hrdinů Alžběty a Jakuba, se vydává na strastiplnou cestu do 
bájné země hojnosti za dobrodružstvím a pravou láskou. Perin-
baba je pevně spojená se zimou, její jméno totiž znamená Peři-
nová bába a peřím ze svých duchen posílá na zem sníh. Filmová 
pohádka trvá 110 minut.

DIVADLO | Caveman – obhajoba 
jeskynního muže

24. 1. | 19.00 
Caveman je nejen obhajobou jeskynního muže, 
ale hlavně obhajobou inteligentního humoru. Máte chuť se zase 
jednou rozesmát až k slzám? Přijďte se podívat a přesvědčte se 
sami, že vaše volba byla správná. Obhajoba jeskynního muže, kte-
rou napsal americký herec a stand-up komik Rob Becker, předsta-
vuje humorné přemýšlení o rozdílech mezi muži a ženami, o tom, 
jaká nedorozumění tyto rozdí-
ly vyvolávají, ale také o  lásce, 
partnerství a  vtipně utajených 
kvalitách obou pohlaví. Hra, 
v níž se mísí stand-up komedie, 
přednáška a terapeutické seze-
ní, se dokáže postavit za muž-
ské hledisko, a  přitom je stá-
le soucitná s ženskou stránkou 
problémů. Becker hru popisuje 
jako prostředek jak ukázat, že 
„muži mají emoce, ale vyjadřují 
je jinak“.
Hra byla přeložená do dvacítky 
jazyků. Díky zájmu návštěvníků 
se stala nejdéle hraným před-
stavením jednoho herce v histo-
rii Broadwaye. V titulní roli: Jan 
Holík nebo Jakub Slach. 
Režie: Patrik Hartl

Opatovská 1754/14, Praha 11 
tel.: +420 770 130 258 
www.mlp.cz
Dopravní spojení: metro linka „C“, 
stanice Opatov nebo Háje; odtud 
autobusem číslo 136 a 213 na 
stanici Metodějova.

Otevírací doba pobočky: 
Po 13–19, út–pá 9–19, so 9–15

 2., 16. a 30. 1., 10:00–12:00
Společenské hry v knihovně
Rádi hrajete společenské hry 
a nemáte s kým? Přijďte.

 8. 1., 15:00–17:30
Pohádkové babičky – 
mezigeneračního setkávání 

 11. 1., 16:00
Přednáška PhDr. Jiřího Bartoně
Přijďte na zajímavou přednášku.

 12. a 26. 1., 10:00–12:00
Digitální poradna
Rády poradíme s chytrým telefonem 
nebo jinou elektronikou.

MÍSTNÍ KNIHOVNA CHODOV
Domov pro seniory Chodov
Donovalská 2222/31, Praha 4 – Chodov
tel.: 732 627 747, e-mail: knihovna@kczahrada.cz 
www.mistniknihovnachodov.cz, facebook/
MistniknihovnaChodov

Otevírací hodiny: PO, ST, ČT: 13:00–18:00
Knihy si můžete vypůjčit přímo v prostorách knihovny, v budově domova v ulici 
Donovalská nebo můžete přijít k oblíbenému výdejnímu okénku v ulici Zimákova.

Vážení čtenáři,
v novém roce na vás čeká v knihovně nadílka nových knih, včetně vámi 
požadovaného posledního titulu Aleny Mornštajnové Les v domě. V nadílce najdete 
i aktuálně oceňované knihy dalších českých autorů, např. Kláry Vlasákové (Těla), 
Michala Kašpárka (Fosilie) nebo K. Krajčo Babinské (Hvězdy na cestě).

Zastoupena je i zahraniční literatura. Reprezentují ji jména jako Annie Ernauxová, 
Joachim B. Schmidt nebo J. Caplinová. Určitě je z čeho vybírat, neváhejte nás 
navštívit v našich obvyklých hodinách.

Knihovna se v novém roce 2024 otevírá v pondělí 8. ledna. 

Objednávky vstupenek na pořady: tel. 271 910 246, e-mail zahrada@kczahrada.cz 
nebo nákup online na www.goout.cz. Kompletní program na www.kczahrada.cz



VÝSTAVA | Salvador Dalí

Do 28. 2. 2024
Dřevoryty inspirované Dantovou Bož-
skou komedií, výtvarné motivy z  Pís-
ně písní, bronzové sošky Minotaura. 
To je jen část prací katalánského ma-
líře a  grafika Salvadora Dalího, které 
jsou do 28. ledna k vidění ve Velké gale-
rii Chodovské tvrze. Dalí, od jehož úmrtí 
uběhne 23. ledna 35 let, byl umělcem 
obrovského talentu a fantazie. Stal se 
jedním z  nejvýznamnějších podněco-
vatelů nových uměleckých směrů své 
doby. Rád dělal neobvyklé věci, jen 
aby na sebe přitáhl pozornost. Tu ně-
kdy vzbuzoval i svým osobním životem. 
„Když ho v  roce 1929 navštívil básník 
a zakladatel surrealistického hnutí Paul 
Éluard se svou ženou Galou, původem 
Ruskou, Dalí s  ní navázal poměr, Gala 

se pak rozvedla, stala se Dalího inspira-
cí a starala se o ekonomické záležitosti 
spojené s jeho tvorbou,“ připomněla ku-
rátorka výstavy Pavla Vaňková na ver-
nisáži začátkem prosince. Dobrá zpráva 
pro sběratele: výstava je prodejní.

PŘEDNÁŠKA | Tajemství přemyslovských artefaktů
16. 1. | 18.00
Slavný český král Přemysl II. Otakar po 
sobě zanechal několik pozoruhodných 
artefaktů, z nichž je možné složit mno-
hem pestřejší obraz doby jeho panová-
ní, než je obvyklé. V jedinečné přednáš-
ce/diashow režiséra Jana E. Svatoše, 
autora oceňovaného historického doku-
mentu Až zařve lev, se dozvíte o  zce-
la opomíjených, ale unikátních před-
mětech. Dostane se vám odpovědí na 
otázky jako „Kam za druhé světové vál-
ky zmizel slavný ceremoniální meč a co 
na něm bylo vyryto?“ nebo „Kdo před 
zničením zachránil unikátní hvězdný 

glóbus a proč za ním musíme až k řece 
Mosele?“ nebo také „Proč se s Přemys-
lovým denárem nalezeným až v  izrael-
ském Akkonu nejspíše neplatilo?"

23Kultura

V obřadní síni Chodovské tvr-
ze oslavili v pátek 24. listopa-
du 50 let společného života man-
želé Božena a  Zdeněk Mlčochovi. 
Za městskou část jim po-
blahopřál radní Libor 
Vrkoč. Gratuluje-
me a  přejeme 
hodně zdraví 
a lásky.

Životní 

jubilea 

Pozvánky do Chodovské tvrze

Podrobný program a vstupenky na www.chodovskatvrz.cz

Eva Volfová | Embroidaily

8. 1. – 3. 2. 2024 

Výstavní projekt Evy Volfové Embroidaily představí aktuální soubor textilních obra-
zů, které autorka vytvářela poslední půlrok na základě svých kresebných deníkových 
záznamů. Je její osobní zpovědí, poetickým zachycením každodennosti, záznamem 
situace, detailů krajin, kterými prochází, míst, která navštěvuje, či gest a  lidí, kteří 
ji obklopují nebo které náhodně potkává. Rychlé kresebné črty v menším formátu 
Evu Volfovou přirozeně vedly k převedení do výšivky, techniky pro ni důvěrně známé 
z přechozích projektů. V textilních obrazech – miniaturách pracuje s nitěmi různé kva-
lity: využívá silnější linky, jindy rozdělí vyšívací přízi na tenká vlákna a jakoby roztřese-
ně zachycuje výjev jemnou, sotva znatelnou minimalistickou linkou, přesto vyjadřující 
vše podstatné. Někdy vyšívá silnější nití celé plochy, které vyznívají až abstraktně. 
Kurátorka | Markéta Vinglerová

Se zármutkem oznamujeme, 
že 6. prosince 2023 zemřela 
po kratší nemoci 
paní Ludmila Hájková. 

Paní Hájková se účastnila bojů během 
Pražského povstání a  od roku 1946 
byla členkou Českého svazu bojovní-
ků za svobodu. 
Dokud jí zdraví dovolilo, na naší měst-
ské části přednášela a  besedovala 
s dětmi o historii druhé světové války 
a Pražského povstání. Doprovázela je 
na zájezdy do Národního památníku 
Terezín, Lidic a dalších míst spojených 
s druhou světovou válkou. 
V  roce 2007 obdržela Cenu MČ Pra-
ha 11.

Upřímnou soustrast celé rodině.



Večery pod sněhem jaru přijít nezabrání
V sousedství záře a lesku pražského vá-
nočního stromu a  okolního Staroměst-
ského náměstí se tyčí Mistr Jan. Za ním 
vzdorně český lid. A mladá matka s nej-
mladší generací v  náručí v  klidné sebe-
důvěře, bez falešného ostychu. Pomník 
se v r. 1915 právem vedral na svoje mís-
to v historickém srdci vrstevnaté metro-
pole. Odhalen byl bez velké pompy kvůli 
vzdálenému třeskotu světové války, kte-
rá ničila tolik blízkých a  drahých životů 
i z nejbližšího okolí. Stojí zato se kdykoliv 
zahledět na působivé dílo Ladislava Ša-
louna. Za denního světla je to jistě poho-
dlnější. Vzpomeňte ale v tuto slunovrato-
vou roční dobu, jakou vzpruhou se stalo 
překvapivé hojné sněžení kolem začátku 
prosince! Následující tristní stav vozovek 
a chodníků snad v celé republice si ohléd-
nutí ovšem nezaslouží. Zato po mnoha 
temných dnech, kdy už za brzkých odpo-
lední to málem vypadalo, že zbývá buď 
se koukat na reklamami přecpanou tele-
vizi, nebo snad jít rovnou spát, se najed-
nou vše prosvětlilo. I  pouliční osvětlení 
večer. Nejednoho z  nás po předchozích 
málem depresích ze šera aspoň přechod-
ně překvapila vlastní činorodost. 

Využijte pár poklidnějších chvil třeba i na 
zavzpomínání, co jsme museli překonat 
a překonali, aby Jižní Město a  celá Pra-
ha  11 stanuly tam, kde na prahu roku 
2024 již prokazatelně jsou. Možná překva-
pí, že po věhlasném pomníku trochu ne-
čekaně zazní slovo Galaxie. Dnes si mladí 
při zkracování cesty průchodem tímto ob-
jektem v Hájích jeho název nejspíš ani ne- 
uvědomí. Natož aby si i  připomínali, jak 
to tam vypadalo před jeho vznikem.

Víte, že před rokem 1996 na území celé 
republiky existovala jen kina s jedním sá-
lem, případně nejvýš s  menším poboč-
ným? Takové bývalo i  v  Chodově, ale 
dnes již jen pamětníci vědí, kde. Galaxie 
k  nám vtrhla pod označením multikino. 
Navíc první v Česku. Na návštěvníky rá-
zem čekalo hned osm stupňovitých sálů, 
celkem na tisíc pohodlných sedaček, spe-
ciální zvukový systém a možnost skrytě 
dělat nepořádek popcorny. Dnes už jde 
ale pouze o vzpomínku. Zato (opět) na-
skočil problém, jak s objektem dál nebo 
aspoň co s místem v budoucnu. 

Při vykročení do nového roku míváme tra-
dičně hodně předsevzetí, co dokážeme 

ještě lépe než dosud. Víme, jak to vět-
šinou dopadá. Různá domácí zákoutí už 
léta tvoří úkryty pro činky, rotopedy nebo 
třeba učebnice cizích jazyků. Přesto je 
v  nás zakotvena víra v  konečné prosa-
zení se vlastní vůle a vytrvalosti. Dost je 
v nás sil na úspěšné smeče! 

A  těch nemnoho hodin, kdy zatím pře-
vládá denní světlo, už se začíná po minu-
tách rozšiřovat. I když to bylo zprvu jen 
o nějaké to převalení, na nový rok o sle-
pičí krok a na Tři krále zas jen o kousek 
dále. Nakonec světlo zvítězí, příroda zná 
svou cestu. 

 Jiří Bartoň

24 Život na Jižním Městě

Podvečerní chvíle na Staroměstském náměstí. Foto Jiří Bartoň 

Nejmenší státovka
Před sedmdesáti roky už byly v obě-
hu drobné papírové státovky v hodno-
tě koruny, vydané v předchozím roce, 
proslulém měnovou reformou. Stá-
tovky proto, že po zestátnění bank 
byl garantem hodnoty stát. Sken ze 
soukromé sbírky. 

Nečekaně se mohla vyskytnout na-
podobenina s kritickým textem v hor-
ním rohu pod nadpisem Hladová koru-
na. Údajně se k nám dostávaly z košů 
balónů, vypouštěných za jihozápadní 
hranicí republiky.

  J. Bartoň Hrdě a statečně
Zejména snad mladí muži se občas rádi vypnou a naznačí ambice v nich skryté. Před 
dobře sto roky bylo v  těchle mladých málem až nezodpovědně mnoho sebedůvěry 
a víry do budoucna. Právě to ale poutá. Jsou nejspíš vesměs z Kateřinek a Újezdu, tedy 
ze Správního obvodu Praha 11. Můžeme i dnes jejich elán s potěšením pozorovat díky 
tamnímu sousedovi, který foto zpřístupnil. Kdoví, co je v reálném životě potkalo, ale při 
vzniku této ateliérové fotofikce jim bylo určitě „hej“! A to stojí za trochu upřímného furi-
antství, i když nás život třeba zrovna nehladí. 
 Jiří Bartoň, reprodukci fota umožnil Josef Šťastný z Kateřinek



Názory zastupitelů

25

Redakce časopisu v souladu s § 4a zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) příspěvky prezentuje  
v plném znění s výjimkou případů, kdy obsahují vulgarity či jiný, ze zákona nepřípustný obsah. 

• Milí spoluobčané z  Prahy 11 | ráda 
bych Vám touto cestou popřála vše nej-
lepší v novém roce 2024! Věřím, že jste 
si o  Vánocích řádně odpočinuli v  kruhu 
svých nejbližších a  načerpali jste dosta-
tek energie, které je v zimním období po-
třeba. Počátek prosince, kdy píšu tento 
text, je zasněžený a  mrazivý. Bohužel 
úklid komunikací radnice pod vedením 
Hnutí pro Prahu 11 nezvládla, což jsme 
si všichni vyzkoušeli při každodenních 

cestách do práce nebo na nákup. Rekon-
strukce lávky k  metru Háje se protáhla 
(nejméně) do jara, kdy se teprve mají za-
čít dělat schody k autobusové zastávce. 
Nechápu, proč se schody nevyrobily sou-
běžně s  rekonstrukcí lávky. Diskomfort 
chodců tak bude trvat dalších několik mě-
síců. Na jaře by se měly též teprve za-
čít opravovat schody od benzínové pum-
py k metru, které jsou podle znaleckého 
posudku lokálně v  havarijním stavu. Ze 

závěrů posudku vyplývá, že by se měla 
co nejdříve opravit i  celá tzv. pochozí 
zóna na Hájích. K tomu hrozí, že na místě 
bývalého kina Galaxie vyroste brzy hned 
několik obřích věžáků. HPP 11 přitom 
odmítá začít pracovat na zadání územní 
studie, která by tyto záměry mohla zko-
ordinovat alespoň tak, aby výstavba byla 
koncepční a  v  souladu s  připomínkami 
městské části.
 Mgr. Tereza Dolanská, TOP 09-STAN

• Parkování dodávek na ulici Hviezdosla-
vova | Není to tak dávno, co bývalý rad-
ní pro dopravu Martin Duška (Piráti) zřídil 
nová parkovací místa po občany Prahy 11 
po obou stranách ulice Hviezdoslavova, 
tedy mezi ulicí Machkova a Litochlebským 
náměstím. Počin to byl jistě chvályhod-
ný, vynalézavost řidičů však bohužel ne-
zná mezí, a tak obě strany ulice Hviezdo-
slavova prakticky denně okupují velké bílé 

dodávky rozličných spedičních firem. Jak 
máme zjištěno, dodávky zde běžně odklá-
dají i občané jiných městských částí, a do-
konce i mimopražští řidiči. Nedávno totiž 
byly takto velké dodávkové vozy „vyká-
zány“ z  vnitrobloků okolních panelových 
domů a  toto nové parkoviště je teď pro 
ně nyní zcela zadarmo. Běžní občané Pra-
hy 11, kterým bylo nově vyznačené parko-
vání určeno, tím pádem opět nemají kde 

parkovat. Osazením dopravní značky „zá-
kaz stání vozidel nad 5 m délky“ v nočních 
hodinách by se přitom tato parkovací stá-
ní vrátila těm, kterým byla určena, tedy 
primárně občanům Prahy 11. Samozřej-
mě pouze v případě, kdy budou příslušní-
ci jak státní, tak Městské policie vymáhat 
respektování dopravního značení a udílet 
patřičné pokuty za jeho nedodržování.
 Tomáš Bříza, ANO

• Jsem rád, že se mi na minulém jedná-
ní zastupitelstva Prahy 11 konečně po-
dařilo prosadit návrh na opravu scho-
dů v  Klírově ulici | které se nachází na 
dost frekventované cestě do Kunratické-
ho lesa. Zmíněné schody byly dlouhodo-
bě v havarijním stavu a nutně potřebova-
ly opravu, protože tam hrozilo nebezpečí 
úrazu. Rád bych poděkoval všem kolegy-
ním a  kolegům za podporu mého bodu 
a  dále panu radnímu Vrkočovi za jeho 

realizaci. Budu rád, když mi napíšete, jak 
se vám nové schody líbí. Dále jsem na-
vrhoval bod týkající se rekonstrukce hři-
ště pro pejsky mezi Mateřskou školou 
Hroncova a  ulicí U  Kunratického lesa, 
které bylo před pár lety v době otevření 
občany kritizováno za nešťastné, možná 
až nebezpečné provedení. Hřiště tenkrát 
kritizovali i  představitelé Hnutí pro Pra-
hu 11, kteří ve volbách slibovali, že dají 
Jižní Město do pořádku. Osobně bych 

tedy očekával, že ho teď již po roce na 
radnici pro místní pejskaře vylepší a uká-
žou, jak to umí udělat lépe. Bohužel, 
mnou navržený bod nebyl schválen, tak-
že nebyl zařazen ani na jednání zastupi-
telstva. V  době psaní tohoto příspěvku 
se strany koalice opět hádají mezi sebou 
a není to za poslední rok poprvé. Někdo 
se jen hádá o  funkce, já pracuji pro lidi 
i z opozice a budu v tom dál pokračovat.
 Mgr. Jan Dohnálek, ANO

Život na Jižním Městě

Harmonogram VOK v prvním pololetí roku 2024
Odbor životního prostředí UMČ Praha 11 oznamuje, že VOK na objemný odpad budou v prvním pololetí roku 2024 přistavovány 
v níže uvedených termínech. Kontejnery jsou přistavovány vždy od 15:00 do naplnění kontejneru, nejvýše však do 19:00. Více in-
formací získáte na webových stránkách městské časti Praha 11 v sekci životní prostředí – odpady nebo na tel. čísle 267 902 369.

VOK 2024 Celé pololetí

Jižní Město I
A. Malé–Hviezdoslavova 26. 2., 23. 4.
Bachova 1593 12. 2., 22. 4.
Bachova–Mikulova 29. 4., 4. 6.
Benkova 1691 (parkoviště) 22. 2., 22. 5.
Blažimská–Klapálkova 15. 5.
Brandlova 1641 (za Startem) 27. 2., 16. 5.
Brechtova–Květnového vítězství 14. 5.
Brodského 1671 13. 2., 23. 5.
Černockého (parkoviště) 28. 2., 21. 5.
Divišovská–Šternovská 28. 5.
Doubravická–Bohúňova 29. 2., 22. 4., 25. 6.
Hekrova 853 (parkoviště) 24. 4.
Hlavatého–Mejstříkova 4. 3., 27. 5.
Hněvkovského 1374 5. 3., 25. 4.
Chomutovická 23. 1., 9. 4., 17. 6.
Janouchova 671 (u MŠ) 21. 3., 24. 6.
Klapálkova–Čenětická 6. 3., 12. 6.
Konstantinova–Metodějova 11. 4.
Kosmická–Anny Drabíkové 30. 1., 2. 4.
Kryštofova–Kazimírova 21. 2., 13. 5.
Křejpského 1514 19. 2., 4. 4., 18. 6.
Ledvinova (u Chodovské tvrze) 29. 5.
Majerského–Samohelova 9. 4., 13. 6.
Matúškova 831 (u Blankytu) 7. 3.
Metodějova (parkoviště) 11. 4., 10. 6.
Michnova–Podjavorinské 15. 4., 5. 6.
Mnichovická–Tatarkova 15. 4., 11. 6.
Modletická 1390 (vnitroblok) 16. 4., 13. 6.

VOK 2024 Celé pololetí

Mokrá–Zimákova 21. 5.
Novomeského 690 (parkoviště) 17. 4., 6. 6.
Plickova 880 15. 2., 25. 3., 6. 5., 27. 6.
Radimovická 1424 (parkoviště) 17. 4., 5. 6.
Rujanská–Donovalská (u TS) 18. 4., 3. 6.
Schulhoffova 794 23. 5.
Stachova–V Hájích 18. 1., 30. 5.
Šalounova 1939 20. 3., 29. 5.
Štichova 640 (parkoviště) 16. 1., 10. 4., 30. 5.
Tererova (u ZŠ) 1. 2., 10. 6.
Valentova (parkoviště proti  
čp. 1737)

27. 5.

Ženíškova–Květnového vítězství 14. 2., 26. 3., 13. 5., 26. 6.
Jižní Město II + starý Chodov

Dědinova–Filipova 11. 3., 20. 5.
Dědinova 2002 20. 6.
Gregorova–Hrudičkova 18. 3., 6. 6.
Hráského–Jarníkova 20. 2., 18. 6.
Hrdličkova–Blatenská 19. 3., 19. 6.
K Dubu
Kloboukova 2230 (parkoviště) 3. 4., 16. 5.
Krejnická 2021 (za Chrpou) 12. 3., 28. 5.
Láskova–Malenická 11. 6.
Lažanského
Nechvílova 1826 (čp. 1826–1829) 13. 3., 24. 4., 3. 6.
Petýrkova 1953 18. 4.
Pod Vodojemem
U Nové dálnice 20. 5.
Vojtíškova 1783 25. 1., 14. 3., 14. 5.

• Z výboru pro územní rozvoj | V  rám-
ci výboru pro územní rozvoj jsme pro-
bírali záměr přestavby prodejny Penny 
v  Bohúňově ulici vedle zastávky Me-
todějova. Investor plánuje rozšířit pro-
dejnu a zvýšit ji o jedno patro, kde jsou 
plánovány 3 až 4 obchody či služby. Na 
výboru jsme řešili, zda plánované pod-
zemní parkoviště bude přístupné obča-
nům v  nočních hodinách a  také otázku 

zásobování. V současnosti je místní řez-
nictví zásobováno nákladními vozy, kte-
ré parkují na chodníku v  bezprostřed-
ní blízkosti zastávky Metodějova, což 
mnohdy vytváří nebezpečné situace pro 
chodce. S novým projektem by už veš-
keré zásobování mělo probíhat ze zadní 
části budovy, obdobně jak tomu je v pří-
padě prodejny Penny nyní. Investoro-
vi jsme doporučili, aby záměr představil 

veřejnosti a při přípravě projektu vzal do 
úvahy připomínky občanů. Také jsme do-
poručili, aby projekt byl dopracován, ze-
jména s  ohledem na pěší cesty v  bez-
prostřední blízkosti prodejny. Záměr 
budeme dále sledovat a připomínkovat 
s ohledem na to, aby se nezhoršila ze-
jména situace s parkováním a pěší pro-
stupností okolního území. 
 Jiří Dvořák, PRAHA 11 SOBĚ
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• Zákon o  Jednotném Environmen-
tálním Stanovisku (JES) | Od nového 
roku, v  souvislosti s  novým stavebním 
zákonem (NSZ), nabývá účinnosti zá-
kon č.  148/2023 o  JES. To bude vydá-
váno namísto až 26 správních úkonů ob-
sažených v 9 různých zákonech z oblasti 
ochrany životního prostředí. Jako nový 
nástroj „procesní integrace státní správy“ 
má JES formu závazného stanoviska pro 
všechny záměry povolované podle NSZ, 

vč. záměrů vyžadujících EIA. JES není sa-
mostatným rozhodnutím – nemůže být 
tedy samostatně rozporováno odvoláním 
či žalobou. Lze jej nechat přezkoumat až 
v  navazujícím správním řízení. Tím bude 
podle NSZ (platného od 1. 6. 2024) spo-
jené územní a  stavební řízení. Na webu 
MŽP byl vydán metodický pokyn, jehož 
cílem je poskytnout správním orgánům 
podporu při zavádění JES do praxe. Roz-
sah 80 stran s  21 kapitolami ukazuje 

komplikovanost tohoto nového nástro-
je státní správy, a to nejen pro úředníky. 
Cílem NSZ mělo být zjednodušení povo-
lování staveb. Výsledkem je pravý opak, 
vč. dalšího oklešťování práv veřejnosti. Na 
důležitosti tak nabývá role městské části 
při povolování nových staveb. Je na obča-
nech, aby si do vedení radnice volili takové 
zástupce, kteří budou upřednostňovat je-
jich zájmy před zájmy developerů. 
  Aleš Kulhánek, HPP 11

• Milí spoluobčané, v  novém roce bych 
Vás chtěla ještě jednou upozornit na 
výdej potravin pro potřebné občany 
Prahy  11, který jsme vloni zahájili. | 
Potravinová pomoc je určena rodičům sa-
moživitelům, seniorům, lidem bez domova 
i všem dalším osobám, které jsou v nouzi 
– tedy těm, kdo jsou zasaženi nebo ohro-
ženi chudobou, v hmotné nouzi či bez pří-
střeší. Výdej potravin organizujeme ve 
spolupráci se Spolkem Filantropie jako 

humanitární nízkoprahovou službu, a  to 
každou druhou středu před vstupem do 
stanice metra C Opatov (směrem k Cen-
trálnímu parku). V letošním roce bude vý-
dej probíhat v  těchto termínech: 10. 1., 
24. 1., 7. 2., 21. 2., 6. 3., 20. 3., 3. 4., 
17. 4., 1. 5., 15. 5., 29. 5., 12. 6. a 26. 6. 
2024 vždy v čase od 14:00 do 15:00 ho-
din. Pokud znáte někoho, kdo tuto pomoc 
potřebuje, prosím vyřiďte mu, že jsme tu 
pro něj. V neposlední řadě chci poděkovat 

všem z Vás, kdo jste mě kontaktovali buď 
osobně na místě, nebo přes Facebook 
a donesli jste také pro ostatní teplé ob-
lečení nebo hračky, konkrétně panu Smo-
lovi a paní Stárkové. Z této akce se stává 
komunitní sousedská iniciativa lidí dobré 
vůle, kteří jsou vedeni snahou pomoci dru-
hým bez nároku na odměnu. Vám všem, 
filantropům, také velmi děkuji a těším se 
na setkání v roce 2024. 
  Mgr. Blanka Hrudková, ANO

• Přišla nám zima a s ní opět i výrazněj-
ší problém s kvalitou chodníků na Jižním 
Městě, na který jsem v  minulosti už na 
mnoha jednáních zastupitelstva upozor-
ňoval | Konkrétně jde o  to, že se na Již-
ním Městě nachází spousta chodníků, kte-
ré jsou ve velmi špatném stavu. Jsou na 
nich různé výmoly, zvlnění povrchu atd. 
Chodit po takových chodnících je nebez-
pečné především pro maminky s  kočárky 

a pro seniory, kteří mnohdy pro chůzi po-
třebují různé hole či chodítka. S kočárkem 
nebo různými pomůckami je totiž zvlášť 
náročné výmoly na chodnících překonávat. 
Obzvláště obtížné je pak po výmolech cho-
dit v případě, že na chodník naprší, případ-
ně nasněží a vytvoří se zde zmrzlý povrch, 
který často ani nikdo neposype. V takovém 
případě hrozí, že chodci uklouznou a spad-
nou, což může vést i  ke komplikovaným 

úrazům. Proto jsem na jednáních zastu-
pitelstva už několikrát navrhoval bod na-
zvaný „Oprava chodníků na Jižním Městě“. 
Bohužel mi tento bod nebyl současnou 
vládnoucí koalicí nikdy schválen ani k pro-
jednání. Každopádně budu i na příštím jed-
nání zastupitelstva tento bod týkající se 
opravy chodníků navrhovat znovu. Přeji 
vám všem šťastný nový rok! 
  Ing. Tomáš Novák, ANO

• Výbor pro územní rozvoj po roce čin-
nosti | Výbor pro územní rozvoj (VÚR) 
se poprvé sešel 19. 1. 2023, naposledy 
30. 11. 2023, další jednání je plánováno 
na 11. 1. 2024. Celkem se v  roce 2023 
uskutečnilo 10 jednání. Náplň činnosti 
VÚR výbor schválil 18. 5. 2023.
VÚR pokračoval v  nastavení z  minulých 
let, že je možná též online účast veřej-
nosti přes MS Teams. Účast členů výbo-
ru je preferována osobní, ale v  nutných 

případech je akceptována i online forma. 
Jednání je nahráváno a  uloženo k  mož-
nosti pozdějšího zhlédnutí. Od června se 
pracovníkům správy sítě úřadu MČ poda-
řilo zajistit, že jednání je možné sledovat 
nejen přes MS Teams, ale zároveň je vy-
síláno na YouTube. Pozvánky na jednání 
výboru jsou kromě webu MČ Praha 11 
zveřejněny i  na Facebooku MČ. V  přípa-
dě záměru, který se dotkne obyvatel ur-
čité oblasti, jsme začali na zveřejněnou 

pozvánku upozorňovat i SVJ a BD z dané 
lokality, neboť názor místních lidí je pro 
nás důležitý. Osloveni jsou představitelé 
SVJ a BD (elektronicky) a předpokládáme, 
že informaci poskytnou dále svým jednot-
livým členům. Bohužel i  přes tyto snahy 
je u některých záměrů účast občanů mini-
mální. Možná ale sledují jednání výboru na 
YouTube, což my nevidíme. U jiných zámě-
rů byl naopak zájem velký.
 Zuzana Malá, HPP 11

• Milí Jihoměšťané | na tomto místě 
jsem přál minulý rok vám, občanům Pra-
hy 11, aby všem, kteří se podílí na cho-
du Jižního Města – tedy úředníkům na 
radnici naší městské části a zaměstnan-
cům organizací, jež Praha 11 zastřešuje 
– šla práce pěkně od ruky a byly za nimi 
vidět její výsledky. Všem těm bych chtěl 
touto cestou za práci odvedenou v uply-
nulém roce upřímně poděkovat, a nejen 
za ni. Chtěl bych jim poděkovat i za jejich 

trpělivost s námi zastupiteli, protože ač-
koli jsme tu poměrně rychle po komunál-
ních volbách měli novou koalici a  zdálo 
se, že Hnutí pro Prahu 11, Praha 11 Sobě 
a Piráti budou pracovat ve prospěch Pra-
hy 11 a  budou naplňovat své volební 
heslo „Dáme Jižní Město do pořádku“, 
opak byl pravdou. Byli jsme svědky po-
stupného rozkladu této koalice, v níž se 
místo práce pro Jižní Město zabývají ko- 
aliční strany jen samy sebou a výsledky její 

práce pro občany jsou tristní. Jak jinak si 
vysvětlit, že z rozpočtu Prahy 11 pro rok 
2023 převádí celých 35 % schválených 
výdajů do dalšího roku? Jinými slovy, ve-
dení radnice nedokázalo utratit 325 milio- 
nů Kč, které vyhradilo na zvelebení Pra-
hy 11. Do nového roku bych tedy Jižnímu 
Městu přál dělné vedení radnice, oprav-
dové srdcaře, kteří budou pro Jižní Město 
skutečně pracovat! 
 Ing. Martin Horák, ANO

• Dne 5. 12. 2023 Hnutí pro Prahu 11 
vypovědělo Pirátům koaliční smlouvu | 
... z  důvodu jejího soustavného porušo-
vání, pokoutného jednání, útočného cho-
vání, úzkých vazeb zejména s  opozič-
ním TOP-STAN a  vyvíjení tlaku na klub 
HPP 11 podporovat neetické postupy při 
nakládání se svěřeným majetkem. Piráti 
předtím navrhli odvolání starostky Šárky 
Zdeňkové z HPP 11, jež medializovali vy- 
konstruovanými argumenty. HPP 11 je 

několik měsíců pobízeno, aby podpoři-
lo poslání miliónových částek do měst-
ské společnosti Kulturní Jižní Město, 
o.p.s., (KJM) v  gesci Pirátů, přestože se 
společnost po hospodaření z  předcho-
zích let nachází s 3,5 mil. Kč vnitřního dlu-
hu a v podezření na neoprávněné využití 
dotace 2023. Starostka vystoupila pro-
ti jednání radního Dohnala (PIR), pobíze-
jícího smluvní partnery MČ zaslat finanční 
dary namísto do městské části přímo do 

problematické KJM. Piráti jsou neviditelní 
v připomínkování velkých záměrů výstav-
by, např. Duo Galaxie, mlčí při hulvátském 
urážení starostky na ZMČ, a jejich odvolá-
ní paní Zdeňkové je založeno na animozi-
tě, závisti z jejího úspěchu, vzteku z plnění 
volebního programu HPP 11, argumen-
tačních faulech, na osobních útocích, a ni-
koli na zásadních pochybeních při vedení 
MČ P11. 
 Martin Farmačka, HPP 11

• reakce | 3,5 milionu je kumulovaná ztráta společnosti, nikoliv „vnitřní dluh“. Společnost KJM o.p.s. v současné chvíli nikomu 
nedluží. Kumulovaná ztráta je ekonomický údaj, který ukazuje pouze na výsledky hospodaření z let předchozích. Podezření na 
neoprávněné využití dotace nebylo ničím potvrzeno. Mgr. Zuzana Böhmová

• V roce 2024 můžeme společně začít 
věci měnit k  lepšímu | Milí přátelé, rád 
bych vám popřál krásný nový rok. Je až 
neskutečné, jak rychle utekl ten posled-
ní. Událo se toho spoustu a  obzvlášť 
s  vámi, mými sousedy z  Jižňáku, jsem 
zažil mnoho hezkého. Naše pravidelná 

sousedská setkání, na která chodí stá-
le více z  vás, se stala krásnou a  milou 
tradicí. Velmi mě bavilo s vámi diskuto-
vat, poznávat vás osobně a  těším se 
na vás i  letos. Situace v České republi-
ce se však v minulém roce bohužel pří-
liš nezlepšila. Ekonomické problémy 

trvají, mzdy občanů klesají, daně se kvů-
li Fialově vládě zvyšují a tyto peníze se 
utrácí za zbraně a další výmysly minis-
trů. Nicméně v roce 2024 máme příleži-
tost konečně věci začít měnit. Čekají nás 
krajské, senátní a  evropské volby. Pro-
sím, nepromarněte šanci a  přijďte i  vy 



odevzdat svůj hlas. Jedině tak může-
me změnit kurs naší země a Evropy. Po-
kud každý z nás k volbám půjde a svým 

hlasem dá najevo, co si myslí, můžeme 
ovlivnit víc, než se na první pohled zdá. 
A  jak jistě sami uznáte, Česko i Evropa 

rozhodně změnu potřebují. Už to takhle 
dál nejde. Předem vám moc děkuji. 
  Ing. Ondřej Prokop, ANO
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• Přátelé, v  minulém roce se do vedení 
P11 dostala představitelka HPP 11 Šár-
ka Zdeňková | Ještě před svým zvolením 
hlásala, že bude starostkou, jakou nám bu-
dou všichni závidět. No, sešel se rok s ro-
kem a vypadá to, že v době, kdy budete 
číst tento článek, již paní Zdeňková sta-
rostkou možná nebude. Proč? Říká se, že 
dvakrát do stejné řeky nevstoupíš. Před 
devíti lety vyhrálo volby HPP 11 a poprvé 
vládli naší MČ. Jenomže vládnout není tak 

jednoduché. Místo aby v HPP 11 ukázali 
snahu se to naučit, chovali se arogantně, 
sebestředně a  povýšeně ke všem svým 
koaličním partnerům a svalovali na ně svou 
neschopnost vést Prahu 11. Důsledkem 
byl rozpad tehdejší koalice a jako první byla 
odvolána radní za HPP 11 Šárka Zdeňko-
vá. Tak a teď se přeneseme v čase o 8 let 
a máme tady téměř totožnou situaci. Vlád-
ne nám HPP 11 a starostku Šárku Zdeňko-
vou nám opravdu nikdo nezávidí, dokonce 

to vypadá, že bude opět, stejně jako před 
osmi lety, odvolána jako první. A důvody? 
Ty nám popsali jejich koaliční partneři. Jsou 
to arogance, sebestředné a povýšené cho-
vání a poškozování zájmů naší MČ. Tak uvi-
díme, jak ta blamáž opravdu dopadne. Kaž- 
dopádně mi dovolte, abych vám všem po-
přál v novém roce hodně zdraví, štěstí, lás-
ky a  nám všem konečně schopné vedení 
naší MČ.
 Petr Sýkora, ANO

• Přání do roku 2024 | Myslel jsem si, 
že minulý rok bude pravděpodobně jed-
ním z  nejtěžších. Nebyl. Byl těžký, ale 
tento rok bude ještě těžší. V případě vo-
lebního hesla Hnutí pro Prahu 11 „Dáme 
Jižní Město do pořádku“ totiž zůstalo 
jen u  hesla. Vždyť skoro-dokončení re-
konstrukce Otíkovy lávky je jediným vý-
sledkem jeho práce za celý uplynulý rok! 
A hospodaření? Vypadá žalostně. Zapa-
dá to do obecné špatné nálady. Kapitáni 

naší ekonomiky připustili, aby se po kon-
ci pandemie začalo zdražovat běžné spo-
třební zboží, k čemuž se přidal krach na 
trhu s  energiemi, dražší úvěry… a  ješ-
tě se lidé od vlády dozvěděli, že si žijí 
nad poměry. Může se vyrábět, stavět, 
exportovat, pokud ovšem lidé nenaku-
pují, s  ekonomikou to jde z  kopce. Vlá-
da si až nyní začíná uvědomovat, jak je 
pro ekonomiku důležitý každý občan, tj. 
spotřebitel. Je to určité prozření! I vedení 

Prahy 11 by mělo prozřít. Vždyť záleží na 
všech občanech a ne jen na samolibých 
představách radních. Moc bych si přál 
sdílet s  Vámi letos pozitivní a  optimis-
tické zprávy o tom, co se v naší městské 
části chystá a co už se povedlo. Proza-
tím alespoň přeji všem klid, zdraví a po-
zitivní energii, protože je jenom správně, 
když člověk hodí strach za hlavu a zpří-
jemní tak život i svým blízkým.
 Ing. Petr Štefek, ANO

• Můj zpětný pohled na dění v Praze 11 
během uplynulého roku 2023 | V průbě-
hu loňského roku jsme mohli bohužel vi-
dět neschopnost stávající radniční koali-
ce HPP 11, Pirátů a Praha 11 Sobě, kde 
prim v této dovednosti hrálo HPP 11: od 
nezvládnutí běžných věcí jako je úklid, se-
kání trávy, zalévání zeleně (místostarost-
ka Hovorková) po předraženou a dosud 
stále nedokončenou Otíkovu lávku u me-
tra Háje (radní Vrkoč) až po arogantní 

chování starostky Zdeňkové vůči zaměst-
nancům úřadu a její totální neschopnost 
vést řádně zasedání zastupitelstva Pra-
hy 11. Předvolební sliby HPP 11 se po-
stupně rozplynuly jak pára nad hrncem. 
Kde je slibované snížení daně z nemovi-
tostí? Kde je venkovní bazén nebo parko-
vání bez hledání? Odpovím si sám – NI-
KDE. Další v pořadí v neschopnosti jsou 
Piráti, kteří za rok svého působení nebyli 
schopní zefektivnit fungování Kulturního 

Jižního Města o.p.s. Snad jediní, kdo si 
za práci v  roce 2023 zaslouží alespoň 
známku „dobrý“, jsou zastupitelé za Pra-
hu 11 Sobě pod vedením místostarosty 
Jaroše. V době, kdy píšu tento článek, se 
chystá prosincové zastupitelstvo Prahy 
11 a jsem tedy v očekávání, čím nás ko- 
alice překvapí v roce 2024. V závěru bych 
chtěl všem obyvatelům Prahy 11 popřát 
do tohoto nového roku vše nejlepší!
 Radek Šimon, ANO

• Nový rok je pro každého z  nás důvo-
dem k bilancování | co jsme za uplynulé 
období dokázali nebo na čem chceme ještě 
pracovat. Ne vždycky, přestože jste kon-
struktivní, dostanete šanci budovat dob-
ré věci. Obvykle v tom hrají roli nefunkční 
mezilidské vztahy. Nejinak je tomu i v ko-
munální politice. Jak jistě víte, v prosinci 

jsme ukončili spolupráci s  Českou pirát-
skou stranou pro opakované hrubé po-
rušování závazků plynoucích z  koaliční 
smlouvy. K mnoha dobrým věcem, které 
se podařilo prosadit a vybudovat, zkrátka 
někteří nemají žádný pozitivní vztah. Ne-
zbývá mi, než nám všem do nového roku 
popřát, abychom našli vůli rozvíjet vztahy 

k dobrým věcem a pochopili, jak je důleži-
té vyjádřit poděkování každému, který pro 
občany udělá něco pozitivního. Naučme 
se mezi sebou přijmout jeden druhého, to 
je vždy nový počátek cesty ke vzájemné 
spolupráci. Všechno dobré vám do nové-
ho roku přeje Jiří Štyler.
 Jiří Štyler, HPP 11

• Do nového roku 2024 | všem obyva-
telům Prahy 11 přeji pevné zdraví, spo-
kojenost, štěstí, abychom neztráceli 
naději a chovali se k sobě navzájem s re-
spektem. Anketa věnovaná zavádění tzv. 
modrých zón na Praze 11, kterou usku-
tečnila MO KDU-ČSL, ukázala, že třetina 
obyvatel se záměrem souhlasí, avšak té-
měř dvě třetiny ho nepodporují. V anketě 
odpovídalo skoro 250 respondentů. Dě-
kujeme všem, kteří se do ankety zapojili. 

Anketa potvrdila předpoklad, že ZPS (zóny 
placeného stání) by neměly být realizová-
ny plošně. V  některých ulicích a místech 
jsou vnímány jako přínos a  mohlo by to 
řešit některé problémy s parkováním. Na-
opak v  některých ulicích a  místech jsou 
zóny vnímány jen jako něco, co nepřináší 
žádný prospěch místním. Nejvíce proti za-
vádění zón hlasovali občané, kteří nema-
jí větší problémy s odstavením svého vo-
zidla. Anketa přinesla mnoho zajímavých 

podnětů. V návaznosti na výsledky jsme 
připravili další anketu, jejímž cílem je zjis-
tit, na kterých ulicích a místech by si ob-
čané zavedení ZPS přáli a na kterých by 
se neměly realizovat. Své názory můžete 
opět vyjádřit na webu https://praha11.
kdu.cz/anketa. Tam také naleznete vy-
hodnocení předchozí ankety. Doufáme, 
že účast občanů bude ještě hojnější než 
v předchozí anketě. 
 Josef Schreier, HPP 11 / KDU-ČSL

• Předvánoční situace na radnici | Na Mi-
kuláše oznámilo Hnutí pro Prahu 11 vypo-
vězení koaliční smlouvy. Vzniklou situaci 
vnímáme jako politováníhodnou s  ohle-
dem na programovou blízkost všech zú-
častněných stran. Mrzí nás, že Piráti 
a Hnutí pro Prahu 11 nedokázali najít sho-
du například na řešení důležitého tématu 

kultury. Jako zastupitelský klub Praha 11 
sobě a Zelení jsme připraveni hledat tako-
vé řešení, které bude co nejlepší pro oby-
vatele Jižního Města a  další fungování 
úřadu. Od prosince 2022 máme v Radě 
na starosti školství, sociální věci a  zdra-
votnictví, dále vedení výboru pro dopravu 
a  komise pro životní prostředí. Úspěšně 

jsme také rozpohybovali oblast energeti-
ky při vedení komise pro energetiku, tech-
nologie a  inovace. Další odborníci z  řad 
našich sousedů hrají důležitou roli v dal-
ších výborech a  komisích. V  odpověd-
né práci pro Jižní Město a okolí hodláme 
pokračovat. 
 Ondřej Svoboda, PRAHA 11 SOBĚ

• Poděkování dárcům projektu Krabice 
od bot | Vážení čtenáři, dnes bych Vám 
ráda předala poděkování od paní Evy 
Ptáčkové, která již několik let vede Re- 
-use dětských věcí Praha 11 a  která je 
stejně tak dlouho také dobrou duší Jižní-
ho Města. Jen díky ní, její rodině a úžasné 
komunitě skvělých lidí kolem re-use cent-
ra může spousta rodin a seniorů zažít sku-
tečně šťastné a veselé Vánoce. Jim patří 
mé díky! „Stalo se už tradicí, že se každý 

rok účastníme akce Krabice od bot. I  le-
tos se nám sešly všechny krabice pro děti, 
takže více než 300 dětí si mohlo rozba-
lit dárek od neznámého Ježíška. Podařilo 
se obdarovat i 40 maminek, tatínků a ro-
din. Čtvrtým rokem proběhlo také předá-
vání dárků seniorům v Domě s pečovatel-
skou službou Blatenská. Zdejší klienti mají 
velmi skromná přání, takže při dotazová-
ní, co by jim udělalo radost, se člověk do-
zví, že káva, čaj, bonbony, teplé ponožky 

nebo rukavice, krém na ruce, nazouvátko. 
Největší radost jim ale udělá to, že si na ně 
úplně neznámí lidé vzpomenou a připraví 
jim balíček s překvapením. Velký dík patří 
především Vám dárcům více jak pěti sto-
vek balíčků, které dělají radost dál. Věříme, 
že se tato tradice podaří naplnit i  v  dal-
ším roce a senioři budou opět zažívat ten 
krásný pocit a radost při rozbalování svých 
dárků. Děkujeme všem dárcům.“
  Martina Schikorová, HPP 11
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MOBILNÍ SVOZ ELEKTROODPADU

Je možno odevzdat velké elektrospotřebiče (ledničky, mrazáky, pračky, televizory, monitory), drobné domácí elektro 
(kuchyňské přístroje, IT vybavení), elektronářadí, baterie, tonery, žárovky, zářivky a další elektrozařízení. Postaráme 
se o jejich odvoz a zajistíme odbornou recyklaci.

Služba je určena pro domácnosti. Není možné odevzdat jiné druhy odpadů včetně nebezpečných odpadů 
(chemikálie, oleje, barvy...).

ASEKOL je největší sběrná síť pro zpětný odběr odpadních elektrozařízení v ČR.

Děkujeme, že chráníte životní prostředí a šetříte přírodní zdroje.

Apple App Store

Objednejte si svoz ZDARMA pomocí aplikace nebo na tel. 234 235 236 !

Google Play

Šustova 1930/2

Pondělí
29. 1. - 2. 2.

 Praha 11 parkoviště 
Štichova 640/24

Úterý

Donovalská 1756/45

Středa

parkoviště 
Schulhoffova 857/8

Čtvrtek
13:00 - 15:00 13:00 - 15:00 13:00 - 14:00 13:00 - 15:00
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Maso uzeniny 
Miloš Křeček KK

Na Sádce 659/24, Praha 4 (zastávka Chodovská tvrz), 
tel.: 724 861 443

• široká nabídka masa a masných výrobků z vlastní výrobny
• maso pro vás bouráme denně čerstvé
• maso vám rádi upravíme zdarma dle vašeho přání
• velký výběr lahůdek, salátů, obložených chlebíčků, pečiva
• každý týden nové akční nabídky

Platnost akce 2. 1. – 12. 1. 2024 
nebo do vyprodání zásob.   

Ceny jsou uvedeny za kg včetně DPH.
Navštivte nás i v našich dalších prodejnách 

v Praze nebo nakupte na eshopu. 
www.krecekkk.cz | masokrecekkk.cz

Hovězí přední kližka 249,90Kč 199,90Kč

Vepřová plec bez kosti 164,90Kč 154,90Kč

Kuřecí prsa 159,90Kč 139,90Kč

Krůtí stehna 179,90Kč 129,90Kč

Debrecínská pečeně 249,90Kč 219,90Kč

Vysočina 229,90Kč 169,90Kč

732 174 735
jana@hlouskova.cz
www.HLOUSKOVA.cz

PhDr. Jana Hloušková
732 237 741

hlousek@hlousekreality.cz
www.ZBYNEKHLOUSEK.cz

Ing. Zbyněk Hloušek

REALITNÍ MAKLÉŘI 
PRO JIŽNÍ MĚSTO

KANCELÁŘ VE VESTIBULU STANICE METRA OPATOV

Připrav se na budoucnost 
podle svých představ

ve školním roce 2024/25 otevřeme   
2 nové třídy 4letého všeobecného gymnázia

NA ROZTYLECH
ART ECON - STŘEDNÍ ŠKOLA A GYMNÁZIUM

Individuální studijní přístup pro vrcholové 
sportovce a talentované studenty
Skvělá poloha 
u metra C Roztyly

Tomíčkova 2144/1, Praha 4
www.artecon.cz
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Najdete nás: West� eld Chodov / Centrum Černý Most / Metropole ZličínVíce na www.europlasma.cz

s EUROPLASMOU

Novoroční
proměna

PŘI REGISTRACI DO 10. 2.

PŘI RE CI DO 10. 2.

Daruj 
plazmu
a získej

Finanční náhradu
za odběr nově 900 Kč

Přípravky
na podporu zdraví 

Diagnostiku 
těla

Skvělý pocit
z pomoci druhým

partner akce

Doplněk stravy
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VENKOVNÍ ŽALUZIEVENKOVNÍ ROLETY

VENKOVNÍ ROLETY 
NA CELÝ ŽIVOT
KONEC HORKA U VÁS 
DOMA A UŠETŘETE 
ZA VYTÁPĚNÍ

Pro více informací nás kontaktujte:
+420 271 742 002, almma@almma.cz

www.almma.cz

PANELÁKOVÉ STÍNĚNÍ

venkovní stínění       rolety do pergoly       bezpečnostní rolety
screenové rolety       rolety panorama       plisé       látkové rolety
rolety den a noc       horizontální žaluzie       vertikální žaluzie 

japonské stěny       rolety R-Lite       sítě proti hmyzu

POZOR! OD PROSINCE 2023 JSME NA NOVÉ ADRESE:
ANTALA STAŠKA 121/22, 140 00 PRAHA 4

RV
23
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6/
02



BYDLENÍ

• Tým REALIŤÁKA ROKU 2018 – Ing. Hlouška nabízí 
profesionální a ověřené služby při prodeji bytů na 
Jižním Městě. Využíváme nejmodernější technologie 
při prezentaci, postupy i databázi zájemců, abychom 
klientům zajistili nejvýhodnější prodej jejich bytu. 
HLOUŠEK REALITY Realitní centrum Jižní Město. 
Vestibul metra Opatov. www.zbynekhlousek.cz, 
tel. 732 237 741, 732 174 735

• Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do 20 tisíc  
pro 2 osoby – pár. Dlouhodobě, může být balkon, 
centrum do 30 minut. Zařízení na dohodě. RK nevolat. 
Děkuji. 605 845 088

• Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Seniora mohu 
nechat v bytě na dožití. Na velikosti a stavu bytu 
nezáleží. Vyplatím dluhy nebo uhradím privatizaci.  
Tel.: 608 661 664

• Hledám ke koupi rodinný dům, řadový dům, případně 
byt v novostavbě s předzahrádkou nebo terasou 
v lokalitě P4 nebo 10 a do cca 15 km z Jižního Města. 
Ing. Hloušek, t. 732 237 741 

• Koupím byt na Jižním Městě a nejbližším okolí. 
I s věcným břemenem na dožití. Děkuji za nabídku. 
tel: 724 899 408

• Koupím byt 2+1, 3+1 nebo 2+kk, 3+kk v Praze 4 na 
Jižním Městě blízko MHD. Dále koupím RD či řadový 
dům v lokalitě Chodov, Háje a okolí do 10 km. Pouze od 
přímého majitele. Tel.: 604 617 788

• Kancelářské prostory k pronájmu, Pastevců 471/10, 
Kateřinky – cena dohodou, 777 156 107

SLUŽBY

• Hodinový manžel nabízí práce ve vašem bytě. 
Truhlářské, elektro práce, instalatérské, zednické, 
montáž a oprava žaluzií a sítí, zavěšení světel, 
obrazů, montáže skříněk. 777 668 924

• ADMIS – KVALITNĚ VEDENÍ ÚČETNICTVÍ, DAŇOVÁ 
PŘIZNÁNÍ, DAŇOVÁ EVIDENCE, REKONSTRUKCE 
ÚČETNICTVÍ. VŠECHNY DANĚ, MZDY, DPH. 
ZASTUPOVÁNÍ NA ÚŘADECH. TEL: 604 618 298.  
WWW.ADMIS-UCTO.CZ

• INSTALATÉRSKÉ PRÁCE – VODA, WC, BATERIE, 
ODPADY, TOPENÍ. ROZVODY SV+TUV. Připojení myček, 
praček. REKONSTRUKCE ROZVODŮ. Kvalitně, levně se 
zárukou. Tel: 602 377 213

• OPRAVY CHLADNIČEK A MRAZNIČEK v bytech  
i SO a NE. Tel: 602 719 678 v 7-22 hod. Prodej nových 
a odvoz starých chladniček.

• MALOVÁNÍ – NOVOTNÝ. Nabízíme malířské  
a lakýrnické práce. Byty, nebytové prostory, školy, 
kanceláře. T: 606 556 547, www.malovani-novotny.cz, 
e-mail.: malovani.novotny@seznam.cz

• Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 606 227 390, 
jsaifrt@seznam.cz

• NEVÍTE SI RADY S POČÍTAČEM? Čištění, zrychlení 
a odvirování u Vás doma. Výběr, nákup a opravy: PC, 
tabletů, monitorů, tiskáren. Výuka práce na počítači.  
T: 733 731 892 www.davidsimko.cz 

• Stěhovací a vyklízecí práce provádíme již 9 let.  
Máme zkušenosti, svaly, vybavení a kvalitní vozový park. 
Svátky a víkendy bez příplatků. Km po Praze zdarma.  
702 111 999 www.stehovanivrana.cz 

• Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci 
a dochází k vážnému poškození. Prodej žaluzií.  
jirasek.servis@seznam.cz Tel. 601 236 957

• Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí  
bytových a nebytových prostor. Provádíme rekonstr. 
bytů, bytových jader, kanceláří. www. rek-bachr.cz.  
Tel: 732 359 883

• LEVNÁ DOPRAVA z/na LETIŠTĚ – 830 Kč/AUTO.  
Pevná konečná cena bez poplatků za čekání a nástup, 
max. 4 pasažéři, snadné objednávání, spolehlivost.  
www.mrtransfer.cz, tel. 603 431 716, 608 553 080

• POMOC S POČÍTAČEM, SERVIS, PRODEJ a VÝUKA 
přímo u zákazníka, instalace WiFi, internetu, notebooků, 
výuka s trpělivým učitelem. Ladění TV. Doprava zdarma. 
604 806 516 (i SMS), www.daro.cz

• ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE – ERBEN. Nová elektrická 
vedení, zásuvky, světla, rekonstrukce. Revize 
elektrického zařízení. Odstranění revizních závad.  
www.elektrikarerben.cz, tel.: 604 516 344

• Nabízíme strojové čištění koberců a čalounění, mytí 
oken. Zkušenost, kvalita, osobní přístup. Tel: 773 540 
170, email: info@cisteniburian.cz, www.cisteniburian.cz

• MATRACE NA MÍRU – prodej – molitany, mol.drť, 
koženky, potahové látky, juta, plátna a jiné. Čalounictví  
Na Veselí 2 – za rohem domu, P4, parkování v místě.  
Tel.: 241 402 270. www.molitany.cz

• !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁDKU !! 
Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, kanceláře atd. 
Sami si vše naložíme a odvezeme za rozumnou cenu. 
STĚHOVÁNÍ. TEL.: 773 484 056

• Trápí vás počítač? Počítejte s námi! Provádíme 
čištění, zrychlení, instalace, opravy, vzdálenou pomoc, 
obnovu dat, doučování a kurzy. Volejte 731 732 737. 
Těšíme se na vás. Váš itcan.cz

• INSTALATÉRSKÉ PRÁCE, VODA, TOPENÍ, PLYN, 
TEPELNÁ ČERPADLA, ČIŠTĚNÍ ODPADŮ, VÝMĚNA 
VAN, SPRCH A DROBNÉ OPRAVY V DOMĚ , BYTĚ, 
NA CHATĚ I CHALUPĚ. T: 734 250 970 

• MALBA MÍSTO TAPET, TRHÁNÍ TAPET, štukování, 
malířské a lakýrnické práce a jiné úpravy bytů provede 
Miroslav Rychlý. Tel: 604 517 565, www.stukmalba.cz, 
e-mail: mirekrychly@seznam.cz

• Instalatérské práce, topení. Výměna kuch. 
desek a dřezů. Volek-Jižní Město.  
Tel. 602 649 359

• Advokátní kancelář u metra Háje nabízí  
právní služby – občanské, rodinné, obchod.,  
trest. právo, smlouvy, byt. zálež., výživné atd.  
Tel.: 606 125 069

• SADROKARTONOSKAR provádíme 
sádrokartonářské práce – příčky, stropy, 
předstěny, půdní vestavby, akustické odhlučnění, 
zednické a malířské práce. T: 774 042 960, 
SADROKARTONOSKAR@email.cz

• OPRAVY PLASTOVÝCH OKEN, výměna skel, 
seřízení kování, žaluzie a parapety.  
Tel.: 737 202 354

• Zednictví – malířství. Provádím veškeré  
zednické, malířské, podlahářské a bourací práce. 
Odvoz suti zajištěn. Rekonstrukce bytů i nebytovek, 
mob. 777 670 326

• Hodinový manžel provádí práce zednické, 
obklady, dlažby, el. a vodo instalace, věšení svítidel 
a předmětů, malování, pokládka plov. podlah atd. 
T: 704 188 713, rekonstrukce.dande@seznam.cz

• Provádíme rekonstrukce bytů, nebytových 
prostor, rodinných domků, bytová jádra, obklady, 
dlažby, malby a štukové omítky. Tel.: 704 188 713, 
e-mail: rekonstrukce.dande@seznam.cz

• Kácení stromů z naší vysokozdvižné plošiny. 
Stromy kácíme postupným rozřezáním odshora 
dolů. Vzniklý bioodpad odvezeme. T.: 724 006 275, 
info@pvj-group.cz, www.pvj-group.cz/plosina

• VÝUKA ANGLIČTINY – Zkušená lektorka nabízí 
indiv. výuku AJ pro studenty ZŠ a SŠ. Praxe 
v jazykové škole. Doučování i příprava na zkoušky. 
Kontakt: summerenglish@centrum.cz

• INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ SLUŽBY – 
voda, odpady, montáž sprchových koutů a sanitární 
keramiky. Čištění, proplach a údržba topných 
systémů. Tel.: 778 504 750 nebo  
www.instalatermartinek.cz

• Rekonstrukce a stavební práce: Změňte svůj 
domov na pohodlné místo pro život! Jsme odborníci 
na kompletní stavby domů a bytů na klíč. Vše 
tvoříme s láskou k detailům a bez starostí pro vás. 
Zavolejte nám pro nezávaznou konzultaci. Vaše 
spokojenost je naší prioritou! www.zrealizuj.cz,  
tel.: 608 144 111, e-mail: jenista@zrealizuj.cz

PRÁCE

• Hledáme správce hřiště – Odměna: 120 Kč/h 
formou DPP. Místo: HC Hostivař, Švehlova 1362/36, 
Praha 15. V případě zájmu volejte 774 826 158

OSTATNÍ

• Ordinace praktického lékaře Socrates medical, P4, 
poliklinika Hviezdoslavova 1600/6, 1. patro přijímá 
k registraci nové pacienty. Smlouvy s pojišťovnami 
máme. Tel. 267 914 143, 721 479 023

• KURZY KERAMIKY PRO DĚTI A DOSPĚLÉ 
v komunitním centru na Hájích. Kontakt: Jakub Oth, 
www.keramista.cz, joth@seznam.cz, 737 926 633. 
Cena: děti 2 900 Kč, dospělí 3 900 Kč. Začínáme 
v lednu

• KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU  
GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ  
POZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
E-MAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ

• Máte doma LP desky, které vám zabírají místo, již je 
neposloucháte a nechcete je hodit do popelnice? Pro 
desky si přijedu, ocením a hotově zaplatím na místě. 
Volejte 774 426 635
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Firma Tomáš Hrbek • Smluvní partner firmy OPTIMI

tel.: 272 931 863, 603 501 672
hrbek-tomas@seznam.cz, www.zasklenalodzie.cz
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JAKUB OTH
KERAMISTA.CZ

KURZY KERAMIKY

Ptáček: Tereza Kodešová

AUTOSERVIS - zde na Chodově
Autoelektrika • Mech. práce • Klempířské práce vč. laku 
• Rovnací rám • Autosklo • Zajištění STK • Diagnostika

• Opravy bouraček vč. jednání s pojišťovnou • Pneuservis 
mobil: 731 208 823, tel.: 272 937 482, e-mail: milan.vranek@seznam.cz 

Praha 11-Zakouřilova 2275/142
www.auto-vranek.cz
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MOŘE ZÁŽITKŮ
ZA NEJNIŽŠÍ CENY

FIRST MINUTE
LÉTO 2024

CK FISCHER - OC HÁJE
Kosmická 748/23
149 00 Praha 4, tel.: 777 775 714

PRO ŘÁDKOVOU INZERCI  
PROSÍM KONTAKTUJTE

Tel.: 733 720 744
radkova.inzerce@regvyd.cz
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Opatovská Pediatrie
Upozorňujeme na změny ordinačních hodin na našich pracovištích od 1.1.2024.

Ordinace pro děti a dorost, Pediatrie

MUDr. Andrea Horáková  MUDr. Vítězslava Zikmundová,  
MUDr. Anežka Frejlachová  MUDr. Sarah Witzany, MBA

IČZ 14121000, www.opatovskapediatrie.cz, email: opatovskapediatrie@gmail.com, telefon: 720 342 842, 725 075 996.

Pracoviště (bez objednání) 
Opatovská 1763/11,Praha 4 - Opatov

Po 8:00 - 11:00
Út 13:00 - 16:00
St 8:00 - 11:00
Čt 13:00 - 16:00 
Pá 8:00 - 11:00

Preventivní prohlídky  
a očkování po předchozí domluvě.

Pracoviště  
Anny Drabíkové 534/3, Praha 4 - Háje

Recepce: Po - Čt 8:00 - 17:30, Pá 8:00 - 12:00. Čekárna se uzamyká 30 minut před koncem ordinační doby.
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Aneta DOBIÁŠOVÁ
732 574 319
dobiasova@regvyd.cz

732 574 319 
dobiasova@regvyd.cz

Aneta DOBIÁŠOVÁ

Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Vít VRBICKÝ
603 786 170
vrbicky@regvyd.cz
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